



۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴
 ۱ جمادی الاول ۱۳۹۵
 ۱۳ مارس ۱۹۷۵

جلسه ۲۲۲

مذکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز سه شنبه (۲۳) اردیبهشت ماه ۱۳۵۴

فهرست مطالب:

- ۱- قرأت اسامی غائبین جلسه قبل .
- ۲- بیانات قبل از دستور آقایان :
 زرین پور - پسیان - اکبر مسعودی - سعید وزیری .
- ۳- تصویب صورت جلسه روزهای یکشنبه (۱۲) و سه شنبه (۱۶) اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ .
- ۴- تقدیم اساسنامه شورای عالی اطلاعات و جهانگردی بوسیله آقای دکتر کیانپور وزیر اطلاعات و جهانگردی .
- ۵- تقدیم لایحه اصلاح پاره‌ای از مقررات مربوط به پایه حقوق اعضاء رسمی هیئت آموزش و پژوهشی شاغل و بازنشسته مؤسسات عالی علمی دولتی بوسیله آقای دکتر میرعلاء معاون وزارت علوم و آموزش عالی .
- ۶- تقدیم لایحه معافیت ورود و صدور اشیاء عتیقه و آثار فرهنگی و هنری اصیل و معتبر از حقوق و عوارض گمرکی بوسیله آقای حشمتی معاون وزارت فرهنگ و هنر .
- ۷- تقدیم لایحه اصلاح اساسنامه سازمان مسکن بوسیله آقای دکتر بهرون معاون وزارت مسکن و شهرسازی .
- ۸- تقدیم لایحه تریب رسیدگی و ختم پرونده‌های اصلاحات ارضی بوسیله آقای رهبری معاون وزارت تعاون و امور روستاها .
- ۹- تقدیم لایحه حقوق و مزایای پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی بوسیله تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ .
- ۱۰- طرح و تصویب فوریت لایحه حقوق و مزایای پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی .
- ۱۱- اعلام وصول قرأت نامه پنج فقره لایحه از مجلس سنا : (۱) لایحه اوقاف ، (۲) لایحه راجع به

معاملات زمین ، (۳) لایحه تشکیل صندوق مشترک شهرداریها ، (۴) لایحه تأسیس سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس (۵) لایحه اصلاح پاره‌ای از مواد دادرسی و کیفر ارتش و نسخ بعضی از مواد قانون مذکور و عناوین و مواد قانون مجازات عمومی .

۱۲- طرح و تصویب فوریت لایحه اصلاح پاره‌ای از مواد قانون دادرسی و کیفر ارتش و نسخ بعضی از مواد قانون مذکور و عناوین و مواد قانون مجازات عمومی .

۱۳- طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون دادگستری راجع به اصلاح بندهای الف و ب قانون تشدید مجازات عبور دهندگان اشخاص غیر مجاز از مرز و ابلاغ بدولت .

۱۴- طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون دادگستری راجع به اجازه عضویت دارندگان پایه قضائی در حزب رستاخیز ملت ایران و ارسال بمجلس سنا .

۱۵- طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع به اصلاح قانون تشکیل دیوان کیفر و بعضی از مواد قانون مجازات عمومی و الحاق چهار ماده بقانون مجازات عمومی .

۱۶- تقدیم لایحه گسترش مالکیت واحدهای تولیدی بوسیله آقای انصاری وزیر امور اقتصادی و دارائی .

۱۷- طرح و تصویب فوریت لایحه گسترش مالکیت واحدهای تولیدی .

۱۸- طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون نظام راجع به آمادگی ملی و بسیج غیر نظامی و ابلاغ بدولت .

۱۹- طرح و تصویب گزارش شور دوم استخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق دو ماده بقانون اجازه تأسیس دانشسراهای مقدماتی و عالی مصوب سال ۱۳۱۲ و ارسال بمجلس سنا .

۲۰- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق يك تبصره ب ماده ۹۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال به مجلس سنا.

۲۱- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون نظام راجع به اجازه عضویت کارکنان غیر نظامی نیروهای مسلح شاهنشاهی در حزب رستاخیز ملت ایران و ارسال به مجلس سنا.

۲۲- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون تعاون و امور روستاها راجع به تعیین تکلیف اراضی مزروعی و اعیان مستحدثه از طرف اشخاص در دهات و مزارع خالصه و ارسال به مجلس سنا.

۲۳- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور اقتصادی و دارایی راجع به معافیت ماشین آلات مخصوص حمل محمولات جنگلی و مجتمع های توسعه جنگل و چوب و کاغذ و صنایع وابسته از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی و ارسال به مجلس سنا.

۲۴- تقدیم اساسنامه شرکت سهامی ترابری زمینی بوسیله آقای اربابی معاون وزارت راه و ترابری.

مجلس ساعت ۹ صبح برباست آقای عبدالله ریاضی تشکیل گردید

۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

غائبین با اجازه - آقایان:

احمدی - دکتر امین - غلامرضا بهادری - پدرامی - پسیان - پیرزاده - جندی - دکتر حکمت - امیر علم خزیمه - دکتر دادفر - دکتر رفیعی - ریگی - سراج الدینی - دکتر سنگ - دکتر صالحی - دکتر فضل الله صدر - ظفر - مهندس عدل - عزیز مرادی - مهندس عطائی - فرخ - مهنتس فروهر - مظاهری - معیری - دکتر موقئی - دکتر محمد حسین موسوی - ناصرزاده - نیکپور - دکتر گاگیگ - خانم آصف زاده.

غائبین مریض - آقایان:

دکتر رهنوردی - مهندس عنایت بهانی - مهندس زاهدی - کریم بخش سعیدی - دکتر مرتضوی - دکتر مشایخی - طرفی - خانم اقبال - خانم دکتر صنیع.

ایران با کشور های غرب تأثیر قابل توجهی داشت و مطالبی که در این مذاکرات مطرح شد آنچنان از اهمیت خاص برخوردار بود که بنا بر اظهار نظر منابع و محافل سیاسی جهان در ایجاد روابط حسنه بین کشور های مختلف جهان بخصوص خاور میانه مؤثر واقع شد (صحیح است).

سفر حضرت محمد داودخان رئیس دولت کشور دوست و برادر ما افغانستان به ایران نیز باز در صحنه سیاست خاور میانه برخوردار از نتایج ثمر بخش و مفید در حسن روابط دو کشور بود و نتیجتاً استحکام مراتب مودت در خاور میانه فرمایشات شاهنشاه آریا مهر و سخنان میهمانان عالیقدر معظم له حاوی نکات و مسایل مهمی بود که یقین دارم همکاران محترم دقیقاً مطالعه فرموده اند و از نکات مهم و حساس آنکه مبتنی بر تأمین صلح و همزیستی مسالمت آمیز و همکاری بین المللی بود بهره مند شده اند.

بدنبال مسافرت دو میهمان عالیقدر شاهنشاه آریامهر، مسافرت ثمر بخش رهبر عالیقدر ملت ایران به عربستان سعودی بخصوص در موقیعت خاص و تازه این کشور مسلمان و دوست ما، دال بر این حقیقت است که عربستان سعودی بارهبری تازه و در نخستین روز های جلوس خود میخواهد که از یاری و نقش رهبری جهانی شاهنشاه آریامهر بهره مند شود.

مسافرت شاهنشاه بکشور بعربستان سعودی نیز گفتگوها و تصمیمات ثمر بخشی را در تحکیم روابط دوستی دو کشور بهمراه داشت (صحیح است).

واماطی هفته گذشته مسافرت عالیحضرتین به کشورهای ونزوئلا و مکزیک در صدر همه خبرها قرار گرفت و صفحات اول مطبوعات جهان و خبرگزاری های مهم بین المللی به نقل اخبار این مسافرت اختصاص یافت و سفر عالیحضرتین به کشور ونزوئلا علاوه بر اهمیت خاص آن و استقبال گرم و صمیمانه ای که رئیس جمهور و بانو، مقامات دولتی و مردم نمودند، بنا بر گزارش خبرگزاریهای مهم جهان در تاریخ این کشور بیسابقه بوده است. همچنین مسافرت شاهنشاه و شهبانو به کشور مکزیک و بازدید از چند ایالت این کشور و مذاکرات

مهمی نیز بین سران دو کشور انجام شد که مسلماً در وضع مناسبات دو کشور تأثیر بسزائی خواهد داشت (صحیح است) علاوه بر اینها شاهنشاه آریامهر در مذاکره با رئیس جمهور مکزیک نوید همکاریهای فرهنگی، اجتماعی و سیاسی با کشورهای آمریکای لاتین را دادند که در محافل مختلف تأثیر مطلوب داشته است. پس از بازدیدیکه عالیحضرتین از کشور مکزیک میفرمایند چند روز دیگر بدعوت حضرت جرالدفورد رئیس جمهور آمریکا و بانو به ایالات متحده آمریکا تشریف فرما خواهند شد. این مسافرتها و ملاقاتهای رهبران دو کشور ایران و آمریکا نیز مطمئناً اثرات ارزنده و مؤثری از لحاظ تحکیم صلح جهانی و همچنین مودت و دوستی، بیش از پیش، میان دو کشور خواهند داشت (صحیح است)، نکته جالب اینکه بنا بر گزارشهای رسیده از مدتها قبل ایرانیان مقیم آمریکا بخصوص اعضای گروه دانشجویان ناسیونالیست وابسته به کانون ناسیونالیست ایران با اشتیاق فراوان انتظار تشریفمائی عالیحضرتین را دارند تا سعادت شرفیابی به پیشگاه شاهنشاه و شهبانو را بدست بیاورند و بتوانند در این فرصت احساسات ملی و مراتب سپاسگزاری خود را به پیشگاه مبارک شاهنشاه بمناسبت پیشرفتهای همه جانبه مملکت و فرمان تشکیل حزب رستاخیز ملت ایران و اعتقاد و احترام به سه اصل مقدس نظام شاهنشاهی، قانون اساسی و انقلاب شاه و ملت تقدیم دارند. این غرور و افتخاری که هر ایرانی از موقیعت ممتاز و افتخار آفرین میهن خود در جهان که در نتیجه رهبریهای شاهنشاه کسب شده است، در خود احساس سرافرازی و شغف می کند خلاصه ای که از ملاقاتها و مسافرنهای عالیحضرتین یاد کردم نشانه های است از نقش رهبری جهانی شاهنشاه و موقیعت مستحکم و تثبیت شده ایران، دعای خیر همه ملت ایران بدرقه راهش یاد (احسن) و از درگاه پروردگار توانا بقای عمر و دوام سلطنت شاهنشاه آریامهر و خاندان جلیل سلطنت را مسئلت دارم. (احسن)

در خاتمه لازم میدانم در این ساحت مقدس از همکاری و تشریک مساعی دولت خدمتگزار جناب آقای هویدا نخست وزیر محبوب و دیدار کل حزب رستاخیز ملت

ایران و دستگاههای مختلف مملکتی که در این مدت چهار سال نسبت به پیشرفت برنامه‌های عمران و آبادانی شهرستان آمل نمودند صمیمانه تشکر نمایم و توفیق روز افزون همه خدمتگزاران شاه و ملت را از خداوند بزرگ مسئلت دارم. از فرصت استفاده می‌کنم و نیازمندیهای مردم حوزه انتخابیه خود شهرستان آمل را به عرض می‌رسانم و تقاضا دارم که دولت خدمتگزار جناب آقای هویدا اوامر لازم در انجام خواسته‌های آنان صادر فرمایند.

۱- وزارت تعاون و امور روستاها سال گذشته برای رفاه باغداران اکیپ‌هایی برای خرید مرکبات به آمل اعزام داشت و کمک بزرگی به آنان شد که بدینوسیله تشکر می‌نمایم.

باغداران انتظار دارند قبل از موعد مقرر، این وزارت نمایندگان خود را جهت خرید مرکبات به آمل و سایر شهرستانهای شمال اعزام دارند تا باغداران ناچار به سلف فروشی نگردند.

۲- شهر آمل با توجه به موقعیت خود که دروازه شمال ایران است، متحمل فشار ترافیک زیاد تر از ظرفیت خود می‌باشد که این فشار تنها به پل معلق آمل که در سال ۱۳۱۶ در زمان رضاشاه کبیر که جاده هراز وجود نداشت ساخته شده وارد می‌آید و بگواهی اداره راه استان آمار ترافیک آن شبانه‌روزی بیش از هفت هزار ماشین است برای جلوگیری از انهدام این پل و پل آجری شاه عباسی از وزارت راه و سازمان برنامه تقاضا دارم اقدام فوری در اجرای پروژه پل سوم و خط کمر بندی آمل بعمل آید تا علاج واقعه قبل از وقوع بشود، زیرا پل‌های موجود تحمل چنین ترافیک سنگینی را ندارند.

۳- صنعتکاران آمل که دارای کارگاه‌هایی هستند از مسئولین امر درخواست دارند که به بانکهای آمل دستور داده شود حداقل مبلغ پانصد هزار ریال وام به اعضای اتحادیه صنف فلزکاران در مقابل ضامن معتبر پرداخت شود تا کمکی در تأمین نیازمندیهای آنان بشود.

۴- تسریع سازمان دامپروری کشور در اجرای طرح توسعه عملیات دامپروری و ایجاد ایستگاه مجهز در شهرستان

آمل که قرار است پانصد هکتار زمین برای این منظور مورد استفاده قرار گیرد.

۵- تسریع در اتمام ساختمان کشتارگاه آمل و محمود آباد.

۶- واگذاری بیست هکتار زمین از طرف سازمان مراتع و جنگلها برای گورستان آمل و ده هکتار برای گورستان شهر محمود آباد.

۷- لوله‌کشی آب آشامیدنی روستای موندربخش لاهیجان و تسریع در اتمام آب لوله‌کشی وانه و احداث حمام بهداشتی در روستای گیلان لاریجان.

۸- ایجاد کشتارگاه - غسلخانه - حمام بهداشتی دبستان دخترانه - پارک عمومی در شهر رینه و همچنین درمانگاه که پنج هزار متر مربع زمین بطور رایگان از طرف اهالی رینه به وزارت بهداشت واگذار شد.

۹- ضمن تشکر از مسئولین وزارت راه در مورد نصب نرده‌های ایمنی در مسیر جاده هراز و مراقبت مستمر از این راه، تقاضای تسریع در احداث پل چلاو که مورد استفاده بیش از ۲۵ هزار نفر است می‌نمایم.

۱۰- تکمیل و توسعه لوله‌کشی آب آشامیدنی آمل.

۱۱- تسریع در لوله‌کشی آب آشامیدنی شهر محمود آباد.

۱۲- تأمین برق روستاهای مسیر جاده هراز.

۱۳- مرمت و اسفالت جاده اسکو محله (راه امامزاده عبدالله).

۱۴- توسعه ساختمانهای مدارس روستایی شهرستان آمل.

۱۵- ساختمان فاضل آب شهر آمل و محمود آباد.

۱۶- تأمین برق اردوگاه پیش‌آهنگی آمل و پارک جنگل کرسنگ.

۱۷- ادامه دیوار سازی ساحلی رودخانه هراز در شهر آمل و دیوار سازی ساحل رودخانه شهرود محمود آباد.

۱۸- تکمیل شبکه تلفن خودکار آمل و حومه.

۱۹- ایجاد ساختمان فرمانداری در آمل.

۲۰- ایجاد درمانگاه و بیمارستان بیست و پنج تختخوابی در شهر محمود آباد.

۲۱- توجه سازمان جلب سیاحان را جهت تسریع در پیاده‌نمودن پروژه توریستی در بخش لاریجان و استفاده از آبهای معدنی آبگرم، آب اسک و استراباکو جلب می‌نماید.

۲۲- مرمت و اسفالت جاده قدیم آمل به بابل. (احسن - احسن)

رئیس - آقای پسپان بفرمائید.

پسپان - جناب آقای رئیس مجلس شورای ملی - هتکاران گرمی.

از گزارش بازدید افتخار آفرین اعلیحضرتین شاهنشاه آریامهر و علیاحضرت شهبانو فرح ازدو کشور و نزول و مکزیك، هموطنان عزیز و عموم خانمها و آقایان حاضر در این جلسه از طریق رادیو و تلویزیون و مطبوعات آگاهی حاصل نموده و با خوشوقتی دریافته‌اند که بازتاب دیدار اعلیحضرتین از نزول و مکزیك و استقبال شکوهمند و صمیمانه رؤسای جمهور و دولت و میلیونها نفر از افراد ساکن این دو کشور از رهبر ارجمند ملت ایران و شهبانوی گرمی تا چه حد باعث سر بلندی ایران و ایرانی در جهان امروز گردیده است. (صحیح است).

بطوریکه میدانیم و ایمان داریم این توفیقات بزرگ که نمایشگر احترام عمیق جهانیان به شاهنشاه عالیقدر و ملت ایران است و نتایج عظیم و درخشان فرهنگی و اقتصادی و بازرگانی و سیاسی که ره آورد این سفرهاست آسان بدست نیامده و جمله مرهون فداکاری و واقع بینی و دوراندیشی شاهنشاه آریامهر و ایمانی است که ملت ایران به اصول و بنیاد سیاست مستقل ملی خود که شاهنشاه خطوط اصلی آن را ترسیم فرموده‌اند در دوچون سیاست خارجی هیچ کشوری از سیاست داخلی آن جدا نیست، بهمین جهت در این عصر پرشکوه شاهد پیروزیهای چشمگیر در امور داخلی و خارجی و در جهات مختلف هستیم (صحیح است).

هفته گذشته که جهت شرکت در کمیته تدارک افتتاح زایشگاه بخش گرمی - که بزودی گشایش خواهد یافت باین بخش رفته بودم با شور و شغف فراوان طبقات مختلف از عشایر شاهسون دشت مغان و اهالی گرمی و

پارسا آباد و بیله سوار مواجه گردیدم و آنها را مرفه و راضی یافتم، زیرا حضور مهندسان و کارشناسان لایق و فداکار از وزارتخانه‌های کشاورزی و منابع طبیعی و تعاون و امور روستاها و نیرو وزارت کشور از جمله بخشداران و شهرداران و افسران ژاندارمری و مرزبانی و سر بازان سبب شده‌است که برنامه‌های عظیم عمران دشت مغان زودتر از موعد اجراء آب و برق بخش گرمی و پارسا آباد و قسمتی از منطقه مرزی تأمین شود و بنای دوشهرک عظیم که هر یک میتواند حدود ۳۰ هزار نفر را بپذیرد و از دبستان و دبیرستان و درمانگاه و مسجد و دیگر ضروریات همه را داراست، بسرعت پیش برود.

و آثار کشاورزی ستی و زندگی ابلی محو و کشاورزی مدرن با صنایع وابسته متجلی گردد.

در همین شهر گرمی که تا چندی قبل آب آشامیدنی و برق حتی غسلخانه وجود نداشت و نبودن پل ارتباط دو قسمت شهر را دشوار کرده بود، اینک در پرتو توجه دولت خدمتگزار جناب آقای هویدا و امورین و وظیفه شناس و شهردار زحمتکش آن، آب و برق تأمین و گورستان مدخل شهر تبدیل به گلستان شده و پلهای متعدد و خیابان کشی و جدول بندی و اسفالت چهره شهر را یکی دگرگون نموده‌است.

بخصوص در پرتو عنایت مخصوص شهبانوی نیکوکار و گرمی، بزرگترین زایشگاه آذربایجان شرقی بایکصد تخت برای مادر و ۵۰ تخت جهت نوزاد با کادری از پزشکان و پرستاران فداکار آماده خدمت و بهره‌برداری گردیده و توجه جمعیت نیکنام شیر و خورشید سرخ و مراقبت سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی که مستغنی از توصیف هستند سبب شده که دو درمانگاه مدرن در این شهر ایجاد و سپاسگزاری اهالی از هر جهت نمایان گردد.

حقیقت اینکه در چهار سال اخیر با ساختمان سد ارس و شروع بنای سد خداآفرین و انتقال نیروی برق به دشت مغان و اجرای طرحهای کشت و صنعت و شرکت‌های سهامی زراعی، بقدری اقتصاد این منطقه بارور و زندگی مردم بهبود یافته که بیان آنهمه پیشرفته‌ها از حوصله این فرصت کوتاه خارج است و هدف از این تذکر عرضه

سپاس و شکرانه صادقانه و صمیمانه اهالی دشت مغان و گرمی در این ساحت مقدس به پیشگاه همایونی است. شاهشونهای وطنپرست و شریف و دیگر طبقات این منطقه بمناسبت اجرای این همه طرحهای گوناگون از دولت خدمتگزار جناب آقای هریز و همکاران ایشان بخصوص وزیران کشاورزی و منابع طبیعی و تعاون و امور روستاها و نیرو و مدیران عامل شرکتهای آب و برق آذربایجان و کشت و صنعت مغان و شرکت های سهامی زراعی نهایت تشکر را دارند و مأموریت دادند - مراتب قدردانی و حق شناسی آنها را از این خدمتگزاران بیان کنم.

در پایان مطلب لازم میدانم یاد آور شود که هزاران مهندس و معلم جوان دیگر و خدمتگزارانی که در پارس آباد و گرمی و بیله سوار مشغول خدمت هستند و در این مناطق دور افتاده مرزی گروه سربازان پیشگام انقلاب سازنده ایران را تشکیل میدهند و سینما و تئاتر و دیگر تفریحات معمول را ندارند، باین دلخوشند که بتوانند گاه و بیگاه بازن و فرزند یا پدر و مادر و اقوام خود در تهران و دیگر شهرها صحبت کنند. متأسفانه با آنکه دستگاههای ماکروویو در گرمی و پارس آباد و تلگرافخانه بیله سوار آماده شده است، هنوز مورد بهره برداری قرار نگرفته و امید است هر چه زودتر در این زمینه اقدام شود تا برادران و خواهران عزیز ما با دلگرمی بیشتر کار کنند.

دیگر آنکه خشکی و قهر طبیعت در بهار سال جاری سبب گردیده زراعت دیمکاران از بین رفته و شدت در تنگنا قرار گیرند.

تردید نیست که این دولت خدمتگزار با توجهی که بر فراه عموم بخصوص کشاورزان دارد، هر چه زودتر برای شاهشونهای دشت مغان گندم و جو ارسال خواهد داشت تا خوراک خود و دامها و بذر کشت آینده را داشته باشند.

در پایان لازم میدانم یاد آور شود که عده ای از اهالی دشت مغان که بر اثر اجرای طرحها زمینهای سابق را ترک گفته اند، به اطراف کانالها آمده در این مناطق دست بایجاد توقف گاههایی زده اند که خلاف بهداشت و سلامت است و نه در شان زندگی دهقانان امروز ایرانی است و نه دشت مغان مترقی و مدرن و کانالیزه و مکانیزه

باتوجه باینکه طرحهای دشت مغان تا سالهای چند نیازمند نیروی انسانی است، بهتر آنکه همچنانکه مقامات محلی مایلند، هیئتی برود و نسق و وضع اینها را بررسی کند و اجازه دهد شهرک کوچکی برای اسکان این عده قلیل ایجاد شود تا این مردم شاهدوست، فلسفه تنظیم این طرحهای عظیم را که برای تأمین رفاه و آسایش آنهاست، بیشتر و بهتر درک کنند و در همین طرحها و صنایع وابسته، خود و فرزندانشان جذب و مشغول کار شوند.

جای خوشوقتی است که رستخیز در دشت مغان بکرنگی و وحدت بیسابقه بوجود آورده و هر کس بقدر فهم و استعداد خود، در راه همبستگی بیشتر گامی برمیدارد و بر پایه فضیلت و تقوی و ارزشیابی خدمت دست دوستی و همکاری دراز میکند و اینها نوید آینده درخشانی بملت ایران میدهند (احسن - احسن).

رئیس - آقای اکبر مسعودی بفرمائید.

اکبر مسعودی - میلیونها ایرانی، با شور و علاقه زاید الوصف و بی سابقه، خود را برای شرکت مؤثر در انتخابات آینده و دادن رأی بنامزد هائی که حزب رستخیز ملت ایران معرفی خواهد کرد آماده میسازند، فعالیت و هیجانی که هم اکنون در سراسر کشور به چشم میخورد حکایت از رشد فکری روز افزون مردم مینماید که از بی تفاوتی ها و بیعلاقه گیهای گذشته بمسایل سیاسی و اجتماعی رها شده و ایمان و علاقه خویش را به شرکت هر چه بیشتر در امور اجتماعی و سیاسی و زندگی و سرنوشت خود نشان میدهند. (صحیح است) انتظار میرود اکثریت قریب باتفاق زنان و مردان و جوانان و هر ایرانی که صلاحیت رأی دادن داشته باشد در انتخابات شرکت کنند و رأی دهند و این وظیفه ملی خود را بانجام رسانند.

ترتیبات کاملاً تازه ای که از جانب دبیر کل حزب رستخیز ملت ایران، برای ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجالس مقننه و انتخاب نامزدهای صالح و مورد علاقه مردم داده شده نمایشگر این موضوع است که دبیر کل حزب در اجرای اوامر مؤکد شاهنشاه آریامهر، و اعتقاد و ایمانی که شخصاً بدمکراسی و انتخاب از طریق دموکراتیک بوسیله توده های مردم دارد، تمام سعی و

کوشش را بکار میرسد تا يك انتخابات منزه، دور از هر گونه عیب و ایراد، همچنین خالی از هر گونه تهدید و ارعاب و خرید و فروش رأی و جنجال و زدو خورد احتمالی که مخالف شئون ملت پیشرفته و ترقیخواه ایران و دور از موقعیت و وضع ممتاز کشور میباشد انجام گردد (صحیح است) و اشخاصی به مجالس مقننه راه یابند که مانند سه دوره اخیر، فقط در راه خدمتگزاری به شاهنشاه بزرگ و در طریق خدمت به ملت و سعی در انجام خواست های مردم و اجرای برنامه های توسعه و پیشرفت و ترقی در حوزه های انتخابیه قدم بردارند. (صحیح است - احسن)

این نکته را نیز باید خاطر نشان ساخت که متأسفانه بعضی عوامل و اشخاصی که در گذشته سوابق خوبی نداشته من جمله خان ها و فئودالهای سابق از آزادی که وجود دارد سوء استفاده نموده در پی خیالات واهی، در صدد دخالت در انتخابات و راه یافتن به مجالس مقننه هستند که شاید بتوانند مقاصد خود را عملی سازند اما اینگونه اشخاص باید بخوبی ملتفت و مطمئن باشند که در مجالس قانونگذاری دیگر هیچ چیز جای خدمتگزاری صمیمانه و اعتقاد و ایمان به اصول انقلابی و تلاش و کوشش در حفظ موقع و مقام کشور و اجرای هر چه بیشتر اصلاحات و تحولات اجتماعی را نخواهد گرفت. (صحیح است)

در این جا باید از بیطرفی و اقدامات مثبتی که از طرف وزارت کشور بعمل آمده و میآید یاد کرد، از نحوه تدبیری که اتخاذ شده و مراقبت هائی که از جانب استانداران و فرمانداران و مأموران وزارت کشور میشود کاملاً آشکار است که جلوه هر نوع فعل و انفعال و اعمال بی رویه و بی نظمی در جریان انتخابات گرفته خواهد شد و متخلفان از مقررات قوانین مورد تعقیب واقع خواهند شد و این مطلب نیز حاکی از روح ایمان و اعتقاد کامل دولت آقای هریز با اصل دموکراسی و مشارکت مؤثر و همه جانبه مردم در امور اجتماعی و سیاسی میباشد. (صحیح است)

آزموق استفاده نموده بعضی خواست های فوری حوزه انتخابیه خود شهرستان سمیرم را مطرح میسازد تا

مسئولان امر بدان توجه نمایند، با آنکه پروژه اعتبار راه سمیرم تصویب شده هنوز پیمانکار این راه انتخاب نشده و شروع بکار نکرده اند، چون راه خاکی است بواسطه ریزش بارانهای متوالی عبور و مرور مردم بسختی انجام می شود و خود این جانب دوروز پیش با اشکالات فراوان این راه را طی کردم، دیگر مسئله ساختن پل روی رودخانه ماربر است که مورد تقاضای فوری مردم میباشد و بواسطه نبودن پل روی رودخانه، عبور و مرور روستائیان دو طرف رودخانه بسختی انجام می گیرد و بواسطه طغیان آب ارتباط روستاها قطع شده و مردم آن منطقه دچار زحمت فوق العاده میباشند که توجه فوری مقامات مسئول را به ساختن هر چه سریعتر پل روی رودخانه ماربر جلب مینماید. (احسن - احسن)

رئیس - آقای سعید وزیری بفرمائید.

سعید وزیری - بنده هم راجع به مسائل مربوط به حوزه انتخابیه فکر میکردم مسائلی که وجود دارد و راجع به حوزه انتخابیه به معنی اعم مربوط است نه تنها به سمیرم و ابهر و زنجان و کرج به حوزه انتخابیه بزرگ، مملکت ایران، راجع به این فکر میکردم. و هم راجع به آزمایشهای مربوط به تجارب نوین و بهتر برای تأمین و استقرار هر چه بیشتر دموکراسی که انجام میگردد که حالا آقای مسعودی تاحدی وارد جزئیاتش هم شدند و بلاعقلندی و معلومات وسیع قضائی و اجتماعی که دارند به اختصار اشاره کردند حالا باشد برای اینکه قطعاً جناب آقای مسعودی، نه تنها امید بلکه این اعتقاد و ایمان و اطمینان نهائی ملت ایران است به حسن نیت، توانائی و صلاحیت شخص شاهنشاه ایران نسبت به بسط آزادیها و استقرار سالمترین و کاملترین دموکراسی ها بدور از بی بندوباریهای دموکراسی غرب و عوام فریبیهای مرسوم در اصطلاح دموکراسیهای شرقی بدمکراسی صددرد ساسی فراخور حال ملت تاریخی و نجیب و آزاده ایران درخور نظام فاخر شاهنشاهی ایران (احسن) و درخور خون بهای مقدس آزادگان و مبارزین مشروطیت ایران درخور آرمانهای انقلاب بزرگ شاه و ملت ایران به رهبری و حسن نیت و به توانائی شاهنشاه ایران وجود دارد بنده راجع به این موضوع فکرمی کردم دیدم رادبو صحبت از تعاون و روز

تعاون میکند و اقامت این امر مایه خوشوقتی شده آقای دکتر سعادت که اخبار رادیو يك تقویم خیلی خوبی برای مردم شده است و می شود و به حق رادیو اینکار را انجام میدهد دیدم امروز رادیو راجع به روز تعاون صحبت می کند یادم آمد جناب آقای جوانشیر که آزموده ترین روش های دموکراسی همین نظام تعاونی است و این نیز به نوبه خود با قدرت و اعتقاد مورد تأیید شخص شاهنشاه بوده هست و شاید در بدو امر وقتی صحبت از تعاون می شود به نظر می آید که يك زوش به اصطلاح اقتصادی است که برای حل پاره ای از گرفتاریهای اقتصادی در پاره ای از جوامع انجام میگیرد در دید کلی می بینیم که استقرار نظام تعاونی در يك جامعه يك هرم دموکراسی صددرد صد مطبوع و معقول را خلق میکند و بوجود می آورد (احسن).

یعنی از پایه های واقعی ملت از روستاها با دید دموکراتیک و با هدفهای اقتصادی، یعنی دموکراسی اقتصادی یا اقتصاد دموکراتیک مردم فعالانه در بوجود آوردن تأسیسات دموکراتیک خودشان مشارکت میکنند (صحیح است) با دید و هدفهای اقتصادی و با زمینه واقع بینانه بدور از عوام فریبیها و بدور از مداخله های سیاست بافان حرفه ای و بدور از مداخله جویان در سرنوشت زندگی مردم بدون شك وقتی که صحبت از استقرار دموکراسی به میان می آید يك چیزی بصورت تظاهر يك حزبی بصورت دل خوش كنگ يك چیزی بصورت اینکه دموکراسی واقعیت پیدا میکند نمیتواند وجود داشته باشد زیرا اصولاً زمان مازمان بیداری و هوشیاری توده مردم است اولین دستور العمل و خط مشی که در واقع دکترین استقرار دموکراسی در انقلاب شاه و ملت بود نظام تعاونی بود که اصولاً پایه اصلاحات ارضی قرار گرفت یعنی شرط صاحب زمین شدن و شرط مالکیت زمین این بود که هر دهقان و هر روستائی در شرکت تعاونی ده يك سهمیه داشته باشد و خریدن يك سهم از شرکت سهامی تعاونی يك روستا از يك طرف مداخله در تعیین سرنوشت سیاسی و اقتصادی روستائی و از طرف دیگر پی ریزی يك اقتصاد سالم در روستا اعم از شرکت تعاونی تولید یا مصرف یا مختلط یا يك شرکت تعاونی خدمات چه در سطح روستا و چه در

سطح شهر و استان و مراکز استان حکایت از آن میکند که مردم در سطح واقعی بمقدرات خودشان و تعیین سرنوشت خودشان اظهار علاقه میکنند، مداخله میکنند (صحیح است) جناب آقای مسعودی این دموکراسی اگر با این صمیمیت استوار شد و اقامت آنطوریکه شاهنشاه ما رهبر ما فرمودند از اول ایشان نظام تعاونی را بعنوان يك راه حل تنها برای مسئله روستا و روستائی پیشنهاد نکردند بلکه نظام تعاونی را در تمام قشرها و طبقات جامعه ایران بعنوان يك پایگاه دموکراسی شناختند و این مجلس افتخار دارد که لایح بسیار، بسیار اساسی و بنیادی را در زمینه استقرار نظام تعاونی تصویب کرده است من جمله لایحه تولید تعاونی در کشاورزی (صحیح است) حالا اتفاقاً آقای وزیر اطلاعات تشریف آوردند جناب آقای وزیر چون راجع به تعاون صحبت می کردم اشاره کردم به رادیو که بحق امروز که بعنوان روز تعاون نه تنها در کشور ما بلکه در سراسر جهان شناخته شده است تجلیل میکرد و رادیو یادآوری میکرد و اقامت اگر به همان اندازه که يك وسیله ارتباط جمعی و وظیفه خودش میدانند که در این روز بزرگ این نشانگاه وسیع دموکراسی را یادآوری کند متصدیان این تعاونیها و مسئولان و مدیران تعاونیها هم باید بحق امروز را تجلیل کنند و وظیفه خودشان بدانند و فراموش نکرده باشند و امروز را فقط بعنوان تشویق روستائیان برای شرکت در انتخابات برقرار نکنند و اتفاقاً برنامه اینها توأم با تجلیل از نظام تعاونی باشد و اگر نظام تعاونی در مملکت ما مستقر باشد این آن نظامی است که پایه و سابقه بیگانه ندارد پدران ما اجداد ما طوایف قبلی آریائی و ایرانیانی که در این مملکت بودند آنها نوعی نظم تعاونی را در جامعه اقتصادیشان پایه گذاری کرده اند بنده فکر میکنم مجلس یکبار دیگر امروز را که بعنوان روز تعاون است بحق تجلیل میکند و این روز را بتمام مردان و زنان ایران اعم از روستائی و شهری و کارگران عضو تعاونیهای تولید و مصرف و خدمات و کلیه کسانی که بحق به نهضت تعاونی مملکت خدمت کرده اند درود میفرستد و سپاس و تشکر میکند از رهبران انقلاب انقلابی که هم روح سیاسی داشته و هم پایگاه و منزلت اقتصادی صحیح شاهنشاه آریامهر

۶ - تقدیم لایحه معافیت ورود و صدور اشیاء عتیقه و آثار فرهنگی و هنری اصیل و معتبر از حقوق و عوارض گمرکی بوسیله آقای حشمتی معاون وزارت فرهنگ و هنر

رئیس - آقای حشمتی بفرمائید.

حشمتی (معاون وزارت فرهنگ و هنر) -

با کسب اجازه از مقام معظم ریاست بمنظور ایجاد تسهیلات لازم در مبادله آثار فرهنگی و هنری با کشورهای جهان و برای غنی ساختن ذخائر فرهنگی و هنری کشور و نیز با توجه به هدفهای سازمان تربیتی علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) درباره آزادی هر چه بیشتر اینگونه مبادلات لایحه معافیت ورود و صدور اشیاء عتیقه و اموال فرهنگی و هنری اصیل و معتبر از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی را تقدیم و تقاضای تصویب آنرا دارد.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

۷ - تقدیم لایحه اصلاح اساسنامه سازمان مسکن

بوسیله آقای دکتر بهرون معاون وزارت مسکن و شهر سازی

رئیس - آقای دکتر بهرون بفرمائید.

دکتر بهرون (معاون وزارت مسکن و شهر سازی) -

با کسب اجازه از مقام معظم ریاست در اجرای قسمت اخیر ماده ۶ قانون تغییر نام وزارت آبادانی و مسکن وزارت مسکن و شهر سازی لایحه اصلاح اساسنامه سازمان مسکن را تقدیم و تقاضای تصویب آنرا در کمیسیونهای مربوط دارم.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

۸ - تقدیم لایحه ترتیب رسیدگی و ختم پرونده های اصلاحات ارضی بوسیله آقای رهبری معاون وزارت تعاون و امور روستاها

رئیس - آقای رهبری بفرمائید.

رهبری (معاون وزارت تعاون و امور روستاها) -

با کسب اجازه از ریاست معظم مجلس شورای ملی، با اجرای قوانین و مقررات اصلاحات ارضی در قراء و مزارع کشور اراضی مشمول قانون مزبور بین زارعان مربوط تقسیم و آنان واگذار گردید. لیکن عملیات اجرایی قانون در بعضی موارد مواجعه با اعتراض و

اولین کسی بودند که نظام تعاونی را در کشورشان پیشنهاد کردند و همیشه از آن حمایت کرده اند و حق این است که از شاهنشاه بزرگ بعنوان يك مرد تعاونی يك مرد حامی تعاون تجلیل بعمل آوریم. (صحیح است - احسن)

۳ - تصویب صورت جلسه روزهای یکشنبه ۱۲ و سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۳۵۲

رئیس - نسبت بصورت جلسه روزهای یکشنبه و سه شنبه هفته گذشته نظری نیست؟ (اظهاری نشد) صورت جلسه ها تصویب میشود.

۴ - تقدیم اساسنامه شورای عالی اطلاعات و جهانگردی، بوسیله آقای کیانپور وزیر اطلاعات و جهانگردی

رئیس - آقای دکتر کیانپور بفرمائید.

کیانپور (وزیر اطلاعات و جهانگردی) - با اجازه مقام ریاست و نمایندگان محترم در اجرای ماده سه قانون تأسیس وزارت اطلاعات و جهانگردی بمنظور تعیین و ترسیم سیاست اطلاعات و جهانگردی کشور و نظارت بر اجرای کار سازمان خانه های ایران اساسنامه شورای عالی اطلاعات و جهانگردی تهیه شده است که برای تصویب تقدیم می شود.

رئیس - اساسنامه به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

۵ - تقدیم لایحه اصلاح پاره ای از مقررات مربوط به پایه حقوق اعضاء رسمی هیئت آموزش و پژوهشی شاغل و بازنشسته مؤسسات عالی علمی دولتی، بوسیله آقای دکتر میرعلاء معاون وزارت علوم و آموزش عالی

رئیس - آقای دکتر میرعلاء بفرمائید.

دکتر میرعلاء (معاون وزارت علوم و آموزش عالی) - با اجازه مقام ریاست و نمایندگان محترم نظر باینکه هرگونه تغییر در ضریب و پایه اشل حقوقی کادر دانشگاههای کشور باید به تصویب کمیسیونهای علوم و آموزش عالی و استخدام و دارائی مجلسین برسد تغییر ضریب از ۲۵۰ به ۳۰۰ ریال و ۲۰ درصد برای بازنشستگان در نظر گرفته شده است که برای تصویب کمیسیونهای مربوط تقدیم می شود.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

تقاضای تجدید رسیدگی از طرف اشخاص ذینفع شده که برای رسیدگی باین قبیل موارد تحت ضوابط مشخص و در ضرب الاجل معینی ماده واحده ترتیب رسیدگی و ختم پرونده های اصلاحات ارضی با چهار تبصره تقدیم و تقاضای تصویب آنرا دارد.

رئیس - لایحه به کمیسیون های مربوط ارجاع می شود.

۹ - تقدیم لایحه حقوق و مزایای پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی ، بوسیله تیمسار سیهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ

رئیس - تیمسار سیهبد کاتوزیان بفرمائید.
سیهبد کاتوزیان (معاون وزارت جنگ) - با اجازه مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی ، بمنظور ترمیم حقوق پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی لایحه حقوق و مزایای پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی تقدیم میگردد.

نظر باینکه پرسنل مورد نظر از تاریخ اول فروردینماه ۱۳۵۴ از مقررات این لایحه بهره مند نمیگردد لذا خواهشمند است مقرر فرمایند با قید یک فوریت در سیر مراحل تصویب قرار گیرد.

۱۰ - طرح و تصویب فوریت لایحه حقوق و مزایای پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی

رئیس - چون برای این لایحه تقاضای فوریت شده است لایحه قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

قانون حقوق و مزایای پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی ماده ۱۵۵ - از اول فروردینماه ۱۳۵۴ حقوق ماهانه افسران ، همافران ، درجه داران و افراد کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی و همردیفان آنان بشرح جداول زیر تعیین و پرداخت میگردد :

جدول شماره ۱۵ - حقوق درجه داران و افراد ارتش شاهنشاهی و ژاندارمری کشور

ردیف	درجه	قدمت خدمت در هر درجه بسال													
		۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰				
۱	سرباز داوطلب	۱۰۰	۱۰۲												
۲	سرباز ۱ داوطلب	۱۰۵	۱۰۷												
۳	سرجوخه	۱۱۰	۱۱۵												
۴	گروهبان ۳	۱۲۵	۱۳۰	۱۳۵	۱۴۰	۱۴۵									
۵	گروهبان ۲	۱۵۰	۱۵۵	۱۶۰	۱۶۵	۱۷۰									
۶	گروهبان ۱	۱۷۵	۱۸۰	۱۸۵	۱۹۰	۱۹۵	۲۰۰								
۷	استوار ۲	۲۰۵	۲۱۰	۲۱۵	۲۲۰	۲۲۵	۲۳۰								
۸	استوار ۱	۲۳۵	۲۴۰	۲۴۵	۲۵۰	۲۵۵	۲۶۰	۲۶۵	۲۷۰	۲۷۵	۲۸۰				
۹	افسریار	۲۶۰	۲۶۵	۲۷۰	۲۷۵	۲۸۰									
۱۰	ستوانیار ۳	۲۶۰	۲۶۵	۲۷۰	۲۷۵	۲۸۰	۲۸۵	۲۹۰	۲۹۵	۳۰۰					
۱۱	ستوانیار ۲	۳۰۵	۳۱۰	۳۱۵	۳۲۰	۳۲۵	۳۳۰	۳۳۵	۳۴۰	۳۴۵					
۱۲	ستوانیار ۱	۳۵۰	۳۵۵												

جدول شماره ۲ - حقوق درجه داران و افراد شهربانی کشور

ردیف	درجه	قدمت خدمت در هر درجه بسال													
		۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰				
۱	پاسبان ۲	۱۰۰	۱۰۵	۱۱۰											
۲	پاسبان ۱	۱۱۵	۱۲۰	۱۲۵											
۳	پاسبان ۱	۱۳۰	۱۳۵	۱۴۰	۱۴۵										
۴	سرباسیان ۳	۱۵۰	۱۵۵	۱۶۰	۱۶۵										
۵	سرباسیان ۲	۱۷۰	۱۷۵	۱۸۰	۱۸۵										
۶	سرباسیان ۱	۱۹۰	۱۹۵	۲۰۰	۲۰۵	۲۱۰									
۷	استوار ۲	۲۱۵	۲۲۰	۲۲۵	۲۳۰	۲۳۵									
۸	استوار ۱	۲۴۰	۲۴۵	۲۵۰	۲۵۵	۲۶۰	۲۶۵	۲۷۰	۲۷۵	۲۸۰					

جدول شماره ۳ - حقوق همافران

ردیف	درجه	قدمت خدمت در هر درجه بسال													
		۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰				
۱	همافر ۳	۱۷۰	۱۸۰	۱۹۰	۲۰۰										
۲	همافر ۲	۲۱۰	۲۲۰	۲۳۰	۲۴۰										
۳	همافر ۱	۲۵۰	۲۶۰	۲۷۰	۲۸۰	۲۹۰									
۴	سرهمافر ۳	۳۰۰	۳۱۰	۳۲۰	۳۳۰	۳۴۰	۳۵۰								
۵	سرهمافر ۲	۳۶۰	۳۷۰	۳۸۰	۳۹۰	۴۰۰	۴۱۰	۴۲۰							
۶	سرهمافر ۱	۴۳۰	۴۴۰	۴۵۰	۴۶۰	۴۷۰	۴۸۰	۴۹۰							

جدول شماره ۴ - حقوق افسران جزء و ارشد

ردیف	درجه	قدمت خدمت در هر درجه بسال												
		۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱			
۱	ستوان ۳									۲۰۰	۱۸۵	۱۷۰		
۲	ستوان ۲								۲۶۵	۲۵۰	۲۳۵	۲۲۰	۲۰۵	
۳	ستوان ۱							۳۵۵	۳۴۰	۳۲۵	۳۱۰	۲۹۵	۲۸۰	
۴	سروان						۴۶۰	۴۴۵	۴۳۰	۴۱۵	۴۰۰	۳۸۵	۳۷۰	
۵	سرگرد							۵۵۰	۵۳۵	۵۲۰	۵۰۵	۴۹۰	۴۷۵	
۶	سرهنگ ۲									۶۱۰	۵۹۵	۵۸۰	۵۶۵	
۷	سرهنگ										۶۷۰	۶۵۵	۶۴۰	۶۲۵
														۷۳۰

جدول شماره ۵ - حقوق امراء

ردیف	درجه	قدمت خدمت در هر درجه بسال																		
		۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱									
۱	سرتیپ											۸۷۵	۸۵۰	۸۲۵	۸۰۰					
۲	سرلشکر												۹۷۵	۹۵۰	۹۲۵	۹۰۰				
۳	سپهبد														۱۰۷۵	۱۰۵۰	۱۰۲۵	۱۰۰۰		
۴	ارتشبد																۱۱۷۵	۱۱۵۰	۱۱۲۵	۱۱۰۰

تبصره - حقوق افسران و وظیفه در تمام طول خدمت و وظیفه عمومی بمیزان حقوق سال اول افسران همدرجه در کادر ثابت و حقوق درجه داران و وظیفه برابر جدول زیر خواهد بود .

ردیف	درجه	عدد حقوقی
۱	استوار یکم	۱۵۰
۲	استوار دوم	۱۴۰
۳	گروهبان یکم	۱۳۵
۴	گروهبان دوم	۱۲۵
۵	گروهبان سوم	۱۱۵

ماده ۲۵۵ - کارمندان غیر نظامی ارتش شاهنشاهی از اول سال ۱۳۵۳ تابع مقررات استخدامی موضوع تبصره ۱ ماده ۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی میباشد ، حقوق کارمندان مزبور از اول سال ۱۳۵۳ برابر جدول زیر پرداخت میشود و هرگونه تغییر در جدول مذکور تابع مقررات استخدامی مربوط میباشد .

طبقه	پایه	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
طبقه ۱ گواهینامه دوره ابتدائی		۱۰۰	۱۰۶	۱۱۲	۱۱۸	۱۲۴	۱۳۰	۱۳۶	۱۴۲	۱۴۸	۱۵۴	۱۶۰	۱۶۶	۱۷۲	۱۷۸	۱۸۴
طبقه ۲ گواهینامه پایان دوره راهنمایی یا سوم متوسطه		۱۲۰	۱۳۰	۱۴۰	۱۵۰	۱۶۰	۱۷۰	۱۸۰	۱۹۰	۲۰۰	۲۱۰	۲۲۰	۲۳۰	۲۴۰	۲۵۰	۲۶۰
طبقه ۳ گواهینامه دوره کامل متوسطه یا طی دوره تخصصی		۱۴۰	۱۵۵	۱۷۰	۱۸۵	۲۰۰	۲۱۵	۲۳۰	۲۴۵	۲۶۰	۲۷۵	۲۹۰	۳۰۵	۳۲۰	۳۳۵	۳۵۰
طبقه ۴ گواهینامه تخصصی فوق دیپلم		۱۶۰	۱۷۶	۱۹۲	۲۰۸	۲۲۴	۲۴۰	۲۵۶	۲۷۲	۲۸۸	۳۰۴	۳۲۰	۳۳۶	۳۵۲	۳۶۸	۳۸۴
طبقه ۵ دانشنامه لیسانس		۲۰۵	۲۳۵	۲۶۵	۲۹۵	۳۲۵	۳۵۵	۳۸۵	۴۱۵	۴۴۵	۴۷۵	۵۰۵	۵۳۵	۵۶۵	۵۹۵	۶۲۵
طبقه ۶ دانشنامه فوق لیسانس		۲۶۰	۲۹۰	۳۲۰	۳۵۰	۳۸۰	۴۱۰	۴۴۰	۴۷۰	۵۰۰	۵۳۰	۵۶۰	۵۹۰	۶۲۰	۶۵۰	۶۸۰
طبقه ۷ دانشنامه دکترا		۳۱۰	۳۵۰	۳۹۰	۴۳۰	۴۷۰	۵۱۰	۵۵۰	۵۹۰	۶۳۰	۶۷۰	۷۱۰	۷۵۰	۷۹۰	۸۳۰	۸۷۰

تبصره ۱ - کارمندان غیر نظامی ژاندارمری و شهرداری کشور ، سازمان هواپیمائی کشوری و سازمان هواشناسی کشور کماکان تابع مقررات قانون استخدام کشوری خواهند بود و در محاسبه حقوق آنان ضریب قانون استخدام کشوری با اضافه ۱۰٪ محاسبه قرار خواهد گرفت

تبصره ۲ - کارمندان غیر نظامی مادم که در نیروهای مسلح شاهنشاهی خدمت مینمایند از لحاظ مقررات کیفری و انضباطی تابع قوانین و مقررات کیفری و انضباطی ارتش شاهنشاهی خواهند بود .

ماده ۳ - ضریب جداول حقوقی موضوع مواد ۱ و ۲ این قانون همواره هجرت است از ضریب حقوق کارمندان مشمول قانون استخدام کشوری با اضافه بیست درصد .

۴۵۵۵- تفاوت افزایش حقوق ماه اول که در نتیجه اجرای جداول این قانون حاصل میشود مشمول مقررات قسمت اخیر بند ج ماده ۸۱ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی نخواهد بود.

ماده ۵۵- حقوق محصلینی که در مراکز آموزشی ارتش شاهنشاهی تحصیل مینمایند بشرح زیر تعیین واز تاریخ ۱۳۵۳/۶/۱۰ قابل پرداخت است:

الف- دانش آموزان آموزشگاههای درجه داری که با گواهینامه پایان دوره ابتدائی پذیرفته شده یا میشوند ۵۰۰۰ ریال

ب- دانش آموزان آموزشگاههای درجه داری که با گواهینامه دوره راهنمایی یا سیکل اول پذیرفته شده یا میشوند ۶۵۰۰ ریال

پ- دانش آموزان سال اول دبیرستان نظام ۳۰۰۰ ریال

ت- دانش آموزان سال دوم دبیرستان نظام ۴۰۰۰ ریال

ث- دانش آموزان سال سوم دبیرستان نظام ۵۰۰۰ ریال

ج- دانش آموزان سال چهارم دبیرستان نظام ۶۰۰۰ ریال

چ- هنرجویان آموزشگاه همافری ۸۰۰۰ ریال

ح- دانشجویان آموزشگاه افسری ۸۰۰۰ ریال

خ- دانشجویان سال اول دانشکده افسری ۹۰۰۰ ریال

د- دانشجویان سال دوم دانشکده افسری ۱۰۰۰۰ ریال

ذ- دانشجویان سال سوم دانشکده افسری ۱۱۰۰۰ ریال

تبصره ۱- از تاریخ ۱۳۵۳/۹/۱۴ حقوق محصلین مشابه مراکز آموزشی و ژاندارمری و شهربانی کشور در هر مورد بعین ۷۵٪ حقوق محصلین مشابه در مراکز آموزشی ارتش شاهنشاهی قابل پرداخت میباشد (آموزشگاههای پلیسبانی شهربانی از لحاظ این ماده در ردیف آموزشگاههای درجه داری ارتش محسوب میشوند).

تبصره ۲- نیروهای مسلح شاهنشاهی مجازند بمبالغ مشروحه مذکور در بندهای پ و ت و ج این ماده را بآن عده از دانش آموزان سایر دبیرستانهای کشور که بمنظور خدمت در نیروهای مسلح شاهنشاهی انتخاب میشوند با اخذ تمهید لازم بعنوان کمک هزینه تحصیلی پرداخت نمایند:

تبصره ۳- محصلین و وظیفه در مدت آموزش بشرح زیر حقوق ماهانه دریافت مینمایند:

الف- دانشجویان و وظیفه در مدت آموزش مقدماتی و دانش آموزان و وظیفه ۲۰۰۰ ریال

ب- دانشجویان و وظیفه در مدت آموزشی تخصصی ۲۵۰۰ ریال

تبصره ۴- بدانش آموزان دبیرستان صنعتی نیروی زمینی شاهنشاهی به ترتیب در سالهای اول، دوم و سوم ۶۵۰۰، ۷۰۰۰ و ۷۵۰۰ ریال حقوق پرداخت خواهد شد.

ماده ۶- علاوه بر حقوق مقرر در این قانون با افسران، همافران، درجه داران و افراد شاغل کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی و همردیفان آنان با توجه بمسئولیت آنان در هر درجه مبلغی بعنوان فوق العاده شغل طبق آئین نامه ای که بتصویب وزارت جنگ میرسد بر اساس تبصره ۸۹ قانون بودجه اصلاحی سال ۵۳ و بودجه سال ۵۴ کل کشور تعیین و پرداخت خواهد شد. مبلغ این فوق العاده شغل در هر درجه نباید از حداکثر حقوق همان درجه تجاوز نماید.

ماده ۷- مزایاتی که بر اساس حقوق مبناء، یا مجموعی از حقوق و مزایا تعیین شده و همچنین سایر مزایا که مبلغ آن بطور ثابت تعیین گردیده مادام که اصلاح نگردیده اند تابع مأخذ و مقررات مورد عمل در اسفندماه ۱۳۵۲ میباشد وزارت جنگ مکلف است نسبت باصلاح آن اقدام و آئین نامه های مربوطه را جهت تصویب بمراجع قانونی ذیربط ارسال نماید.

ماده ۸- فوق العاده های بدی آب و هوا - محرومیت از تسهیلات زندگی و فوق العاده محل خدمت مشمولین این قانون بمنزله مندرج در مقررات استخدامی کشوری تعیین و پرداخت خواهد شد آئین نامه اجرایی

این ماده از طرف وزارت جنگ تهیه و بموقع اجراء گذارده میشود.

ماده ۹- در صورتیکه مبلغ حقوق و مزایای مشمولین این قانون در وضع جدید از مبلغ حقوق و مزایائی که طبق مقررات قبلی بآنان تعلق میگرفته و برابر مفاد این قانون ملغی گردیده کمتر شود تفاوت این مبلغ را بعنوان تفاوت تطبیق حقوق و مزایا در حال اشتغال و پس از آن دریافت خواهند نمود در هر حال مجموع حقوق و مزایای مشمولین این قانون برابر مقررات جدید نباید از مجموع مبلغ حقوق و مزایای قابل پرداخت برابر مصوبات قبلی کمتر باشد.

ماده ۱۰- از تاریخ ۱۳۵۳/۹/۱۸ افسرانیکه دارای سابقه خدمت درجه داری یا افرادی کادر ثابت و یاهر دو باشند علاوه بر حقوق مقرر در این قانون ماهانه بآنها هر سال خدمت درجه داری با افرادی از مبلغی معادل چهار برابر ضریب حقوق مندرج در ماده ۳ این قانون استفاده خواهند نمود این مبلغ مشمول کسور بازنشستگی و بیمه بوده و در احتساب حقوق بازنشستگی محاسبه و منظور خواهند شد.

ماده ۱۱- پرداخت پاداش سالانه پیرسنتل کادر ثابت و افسران و درجه داران و وظیفه و کارمندان رسمی مشمول این قانون از محل اعتبارات پرسنتل فقط تامیزان دومه حقوق و مزایای مربوط به درجه یا پایه مجاز خواهد بود.

ماده ۱۲- مقررات این قانون با رعایت ماده ۱۰۸ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی شامل بازنشستگان و معلولین و مستمری بگیران همدرجه آنان که قدمت خدمتشان مساوی است نیز خواهد شد.

ماده ۱۳- پس از تصویب این قانون آن قسمت از قوانین و مقررات مربوط بحقوق و مزایای پرسنتل نیروهای مسلح شاهنشاهی که در مقام اجرا با مقررات این قانون مغایر باشد ملغی خواهد بود و تا زمانیکه آئین نامه های اجرائی مذکور در این قانون به تصویب مقامات مذکور در این قانون نرسیده است مقررات موجود فعلی معتبر لازم الاجرا خواهد بود.

نخست وزیر - وزیر کشور و سرپرست سازمان امور اداری و استخدامی کشور - وزیر جنگ

رئیس - فوریت لایحه مطرح است نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) فوریت لایحه رأی میگیریم خانم ها و آقایانیکه موافقت خوایش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه بکمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

۱۱- اعلام وصول و قرائت نامه پنج فقره لایحه از مجلس سنا: ۱- لایحه اوقاف ۲- لایحه راجع به معاملات زمین ۳- لایحه تشکیل صندوق مشترک شهرداریها ۴- لایحه تاسیس سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس ۵- لایحه اصلاح پاره ای از مواد دادرسی و کیفر ارتش و نسخ بعضی از مواد قانون مذکور و عناوین و مواد قانون مجازات عمومی

رئیس - لوایحی از مجلس سنا رسیده است که برای اطلاع مجلس قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۳ (دادگستری و استخدام) در قبال لایحه شماره ۵۴۲۸۴ مورخ ۱۳۵۳/۱۰/۱۶ دولت راجع به اوقاف در جلسه روز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ مطرح گردید و بتصویب مجلس سنا رسید. اینک لایحه قانون فوق جهت تصویب آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - لایحه بکمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

عطف بنامه شماره ۳۹۱۹۸ مورخ ۱۳۵۳/۱۱/۲۷ آن مجلس محترم گزارش کمیسیون شماره ۳ (دادگستری و استخدام) در قبال لایحه شماره ۵۴۱۴۸ مورخ ۱۳۵۳/۱۰/۱۵ دولت راجع به معاملات زمین در جلسه روز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ مطرح گردید و با اصلاحاتی بتصویب مجلس سنا رسید.

اینک لایحه قانون فوق که اصلاح شده است جهت تصویب مجدد آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - اصلاحات مجلس سنا بکمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

عطف بنامه شماره ۳۲۲۱۷ مورخ ۱۳۵۳/۹/۲۵ - آن مجلس محترم گزارش کمیسیون شماره ۱۰ (کشور) در قبال لایحه شماره ۷۴۷۳۲ مورخ ۱۳۵۲/۱۲/۲۰ دولت راجع به تشکیل صندوق مشترک شهرداریها در جلسه روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ مطرح گردید و با اصلاحاتی بتصویب مجلس سنارسید.

اینک لایحه قانون فوق که اصلاح شده است جهت تصویب مجدد آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد می گردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - اصلاحات مجلس سنا به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

عطف بنامه شماره ۳۹۷۵۷ مورخ ۱۳۵۳/۱۲/۸ - آن مجلس محترم، گزارش کمیسیون شماره ۷ (فرهنگ) در قبال لایحه شماره ۵۶۲۲۶ مورخ ۱۳۵۳/۱۱/۷ دولت راجع به تأسیس سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس در جلسه روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ مطرح گردید و با اصلاحاتی بتصویب مجلس سنا رسید.

اینک لایحه قانون فوق که اصلاح شده است جهت تصویب مجدد آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد می گردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - اصلاحات مجلس سنا به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۳ (دادگستری و استخدام) در قبال لایحه شماره ۸۰۳۳۲ مورخ ۱۳۵۳/۱۲/۱۸ دولت راجع به اصلاح پاره ای از مواد قانون دادرسی و کيفر ارتش و نسخ بعضی از مواد قانون مذکور و عناوین و مواد قانون مجازات عمومی در جلسه روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ مطرح گردید و برای آن تقاضای فوریت شد که بدو آفورت و سپس لایحه مزبور بتصویب مجلس سنارسید.

اینک لایحه قانون فوق جهت تصویب آن مجلس محترم به ضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

۱۲ - طرح و تصویب فوریت لایحه اصلاح پاره ای از مواد قانون دادرسی و کيفر ارتش و نسخ بعضی از مواد قانون مذکور و عناوین و مواد قانون مجازات عمومی

رئیس - چون این لایحه در مجلس سنا با فوریت تلقی شده فوریت آن مطرح است لایحه قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

قانون اصلاح پاره ای از مواد قانون دادرسی و کيفر ارتش و نسخ بعضی از مواد قانون مذکور و عناوین و مواد قانون مجازات عمومی

ماده ۱۹۵ - بدولت اجازه داده می شود لایحه

اصلاح پاره ای از مواد قانون دادرسی و کيفر ارتش و نسخ بعضی از مواد قانون مذکور و عناوین و مواد قانون مجازات عمومی پیوست را بعد از تصویب کمیسیونهای دادگستری مجلسین اجرا کند و پس از دو سال از تاریخ تصویب، لایحه نهائی را با اصلاحاتی که ضروری تشخیص داده شود برای تصویب نهائی به مجلسین تقدیم نماید.

تبصره - مصوبات کمیسیونهای مذکور مادام که لایحه نهائی بتصویب نرسیده است قبل اجرا خواهد بود.

قانون فوق مشتمل بر يك ماده و يك تبصره در جلسه روز چهارشنبه هفدهم اردیبهشت ماه یکهزار و سیصد و پنجاه و چهار شمسى بتصویب مجلس سنارسید.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - فوریت لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به فوریت لایحه رأی می گیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهند می کنید قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

۱۳ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون دادگستری راجع به اصلاح بندهای الف و ب قانون تشدید مجازات عبور دهندگان اشخاص غیر مجاز از مرز و ابلاغ بدولت

رئیس - گزارش شور دوم اصلاح بندهای الف و

ب قانون تشدید مجازات عبور دهندگان اشخاص غیر مجاز از مرز مطرح است قرائت می شود.

قرار گرفته باشد.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید

گزارش شور دوم از کمیسیون کشور

بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط باصلاح بند های الف و ب قانون تشدید مجازات عبور دهندگان اشخاص غیر مجاز از مرز را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون دادگستری را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم

میدارد.

مخبر کمیسیون کشور - رضا سجادی

رئیس - در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده واحده و کلیات آخر آن رأی می گیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهند می کنید قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه بدولت ابلاغ میشود.

۱۴ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون دادگستری راجع به اجازه عضویت دارندگان پایه قضائی در حزب رستاخیز ملت ایران و ارسال به مجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم اجازه عضویت دارندگان پایه قضائی در حزب رستاخیز ملت ایران مطرح است قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری

بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ با حضور آقای صادق احمدی وزیر دادگستری لایحه شماره ۸۱۱۳۰ مورخ ۱۳۵۳/۱۲/۲۷ راجع به اجازه عضویت متصدیان مشاغل قضائی در حزب رستاخیز ملی ایران را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۶۵۴ چاپ شده است با توجه به پیشنهادهای

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری

بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور آقای صادق احمدی وزیر دادگستری لایحه شماره ۵۹۶۴۴ مورخ ۱۳۵۳/۱۲/۱۲ تقدیمی بمجلس سناراجع باصلاح بند های الف و ب قانون تشدید مجازات عبور دهندگان اشخاص غیر مجاز از مرز را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۶۷۵ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شور اول را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم

میدارد.

لایحه قانون اصلاح بندهای الف و ب قانون تشدید مجازات عبور دهندگان اشخاص غیر مجاز از مرز

ماده ۱۹۵ - بندهای الف و ب ماده واحده

قانون تشدید مجازات عبور دهندگان اشخاص غیر مجاز از مرز مصوب ۱۳۵۳/۲/۱۰ بشرح زیر اصلاح میشود:

۱ - در بند الف عبارت «از دو ماه تا سه سال بازداشت میشود» به عبارت «از شش ماه تا سه سال بازداشت میشود» اصلاح میگردد.

۲ - عبارت زیر به آخر بند ب اضافه میشود:

در صورتیکه وسیله نقلیه مذکور وسیله نقلیه آبی باشد بدستور کمیسیون مزبور توقیف میشود.

دادگاه استان در صورت تأیید دستور بازداشت، حکم به ضبط آن بفتح دولت خواهد داد و در صورتیکه مرتکب نسبت بدستور بازداشت اعتراض نکند پس از انقضای مهلت اعتراض وسیله نقلیه بفتح دولت ضبط خواهد شد. هرگاه مرتکب مالك وسیله نقلیه نباشد در صورت ضبط آن مسئول پرداخت خسارت به مالك وسیله خواهد بود مشروط بر اینکه وسیله مذکور بدون علم و

رسیده مورد رسیدگی قرار داد و با اصلاحاتی برای شوروم بشرح زیر تصویب کرد.
اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اجازه عضویت دارندگان پایه قضائی در حزب رستاخیز ملت ایران

ماده واحده - تبصره زیر بماده ۵۲ لایحه قانونی مربوط به اصلاح تشکیلات دادگستری و استخدام قضات مصوب ۱۴ اسفندماه ۱۳۳۳ الحاق میشود.
تبصره - عضویت در حزب رستاخیز ملت ایران از شمول این ماده مستثنی است.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید
رئیس - ماده واحده مطرح است آقای حکمت یزدی بفرمائید.

حکمت یزدی - بنده با احترام زاید الوصفی که همیشه نسبت به قوه قضائیه داشته ام فارغ از کسوت قضا بسیار خوشوقتم که امروز این لایحه مطرح است حزب رستاخیز ملت ایران که بزینتد های نظام شاهنشاهی - اعتقاد به قانون اساسی و انقلاب شاه و ملت استوار شده مورد تأیید عامه و قاطبه ملت ایران است (صحیح است) و بطور قطع قضات نشان داده اند که در همه مواقع معتقد به این اصول بوده و هستند و هر قدمی که در این مسیر بایستی بردارند واقعاً برداشته اند و خواهند برداشت و لذا مصلحت آن بود که این طبقه شریف و آیین قوه مستقل محترم در این عضویت شرکت داشته باشند بنده بسیار خوشوقتم می بینم که لایحه حزب هم اصلاح شده است آن روز که آن ماده بود واقعاً باید بگویم بشرگامی دستخوش احساس است باینکه در شرایط قضا در اسلام گفته شده رجل قضی بالحق و هو یعلم بحق قضا می کند و عنم دارد به آنچه میکند این شخص باینکه ملکه عدالت یا خاصیت عدالتی که در خمیره وجودش هست او را به رسوئی متمایل نمی کند.

معهد این بشر به خاصیت بشری اش يك تمایلاتی ممکن است پیدا کند و عضوانجمنها یادستجات بشود ولی اینجا پایه ای است پایه اعتقادی، اعتقاد به نظام شاهنشاهی اعتقاد بقانون اساسی و اعتقاد به انقلاب این امری است که همه در آن مشترکند (صحیح است) پس امری نیست که خدای

نکرده و سوسه ایجاد کند برای يك قاضی برای طرفداری از کسی، گرچه قضات محترم تاریخچه زندگی آنها نشان میدهد، اگر مبالغه در عرض این مطلب نباشد اکثریت قریب بانفاق باتقری و فضیلت و شرف زندگی کرده اند و می کنند (صحیح است) بنده دوستی داشتم خدای رحمتش کند از قضات محترم بود میدانم که در عین عسرو تنگدستی چقدر فضیلت از خود نشان داد.

اشک چون سیم به رخسار چو ز می ریزم

تانگویند که این طایفه بی سیم و زر است (احسن)

بنده بسیار خوشوقتم و به یقین قضات دادگستری که همیشه نشان داده اند حس وطن پرستی و شاهدوستی خود را در همه مواقع، در این حزب هم بعنوان افرادی وفادار و خدمتگزار به شاهنشاه و اجتماع و وظیفه خود را انجام خواهند داد.

رئیس - نظر دیگری در ماده واحده نیست ؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانها و آقایانی که موافقتند خواهش می کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۵ - طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع به اصلاح قانون تشکیل دیوان کیفر و بعضی از مواد قانون مجازات عمومی و الحاق چهار ماده به قانون مجازات عمومی

رئیس - گزارش شور اول اصلاح قانون تشکیل دیوان کیفر و بعضی از مواد قانون مجازات عمومی و الحاق چهار ماده به قانون مجازات عمومی مطرح است قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ با حضور آقای هنرمندی معاون وزارت دادگستری لایحه شماره ۵۸۷۸۶ مورخ ۱۳۵۳/۱۲/۴ دولت راجع باصلاح قانون تشکیل دیوان کیفر و بعضی از مواد قانون مجازات عمومی و الحاق چهار ماده به قانون مجازات

عمومی را که در جلسه روز یکشنبه ۱۳۵۳/۱۲/۴ تقدیم و بشماره ۱۵۷۷ چاپ شده است مطرح و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش شورا اول آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اصلاح قانون تشکیل دیوان کیفر و بعضی از مواد قانون مجازات عمومی و الحاق چهار

ماده به قانون مجازات عمومی

ماده واحده - مواد ۲ و ۴ و ۶ قانون تشکیل دیوان کیفر کارکنان دولت مصوب سال ۱۳۳۴ و مواد ۱۴۳ و ۱۵۲ و ۱۵۳ و ۲۳۸ قانون مجازات عمومی بشرح زیر اصلاح و چهار ماده بعنوان مواد ۱۴۸ و ۱۵۳ و مکرر ۲۸۹ و ۲۹۰ بقانون مجازات عمومی الحاق و مواد ۳ و ۸ قانون اصلاح پاره ای از مواد قانون اصول محاکمات جزائی و قانون مجازات عمومی مربوط به مستخدمین دولت مصوب ۱۸ دیماه ۱۳۱۷ لغو میشود.

الف - ماده ۲ قانون تشکیل دیوان کیفر کارکنان دولت بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۲ - دیوان کیفر کارکنان دولت بجرائم زیر رسیدگی میکند:

۱- کلیه جرائم معاونان و مدیران کل و زارتخانه ها و معاونان نخست وزیر و مدیران کل نخست وزیری و سازمانها و مؤسسات دولتی و وابسته به دولت و سفراء و رؤسای دانشکده ها و دانشگاهها و مؤسسات عالی علمی دیگر که از طرف دولت یا با کمک مستمر دولت اداره میشوند و استانداران و فرمانداران و رؤسای ادارات استانها و شهرستانها و شهرداران مراکز شهرستانها و رؤسا و مدیران و اعضاء هیئت مدیره و هیئت عامل شرکتهای و مؤسسات و سازمانهای دولتی و وابسته به دولت و رؤسا و مدیران سازمانها و مؤسسات مملکتی و رؤسا و مدیران سازمانها و مؤسسات مأمور بخدمات عمومی و کفیل یا قائم مقام هر یک از مقامات مذکور و رؤسا و مستشاران و دادستان دیوان محاسبات و دارندگان پایه های قضائی که بسبب شغل و وظیفه مرتکب شوند.

۲- جرائم اختلاس و تصرف غیر قانونی وارثان و کلاهبرداری و جرائم موضوع ماده ۱۵۳ مکرر و ماده

۱۵۷ قانون مجازات عمومی بسبب شغل و وظیفه سایر کارکنان سازمانها و مؤسسات فوق و کارمندان شهرداریها و شهرداران غیر مراکز شهرستانها در صورتیکه مبلغ رشوه از پنجاه هزار ریال و مبلغ مورد اتهام در سایر جرائم از سی هزار ریال بیشتر باشد.

کلیه جرائمی که قانوناً در حکم اختلاس یا تصرف غیر قانونی یا کلاهبرداری است مشمول این بند خواهد بود.

۳- رشاء در صورتیکه مرتشی یکی از اشخاص مذکور در بند يك و یا میزان رشوه مشمول بند دو باشد.

تبصره - رسیدگی جرائم دارندگان پایه های قضائی در غیر موارد مذکور در بند ۱ این ماده در صلاحیت دادسرا و دادگاههای عمومی تهران است.

ب - ماده ۴ قانون تشکیل دیوان کیفر کارکنان دولت بشرح زیر اصلاح میشود.

ماده ۴ - قرار توقیف و اخذ هر تأمین دیگری از متهم و قرار تأمین خواسته که از طرف باز پرس یا دادستان دیوان کیفر یا قاضی دیگری که از طرف آنان مأموریت تحقیق دارد صادر میشود از جهت نوع و میزان تأمین و ترتیب و موعد شکایت از قرار و جهات دیگر و همچنین قرارهای منع یا موقوفی تعقیب که از طرف باز پرس یا دادستان دیوان کیفر صادر میشود از جهت ترتیب و موعد و موارد شکایت تابع مقررات آئین دادرسی کیفری است ولی تخفیف یا تشدید تأمین بتقاضای دادستان دیوان کیفر الزامی است و متهم در صورت تشدید تأمین حق شکایت خواهد داشت.

مرجع شکایت از قرارهای مذکور دادگاه دیوان کیفر میباشد و رأی دادگاه در این موارد قطعی است.

ج - ماده ۶ قانون تشکیل دیوان کیفر کارکنان دولت بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۶ - ترتیب تشکیل جلسه مقاماتی و محاکمه حضوری و غیابی و رسیدگی و صدور حکم بنحوی است که برای محاکمات جنائی مقرر گردیده و احکام و قرارهای دادگاههای دیوان کیفر از جهت قابلیت فرجام و ترتیب و موعد شکایت نیز تابع مقررات احکام دادگاه جنائی خواهد بود.

تبصره ۱- دادگاه دیوانکیفر میتواند در صورتیکه لازم تشخیص دهد دادستان دیوان کیفری و نماینده سازمان بامؤسسه مربوط را اعم از اینکه مطالبه ضرویو زیان کرده یا نکرده باشد برای اخذ توضیح در جلسه مقدماتی دعوت و متهم یا وکیل او را نیز احضار نماید.

تبصره ۲- فاصله بین اعلام رأی و صدور حکم (رأی با مقدمه آن) حداکثر پنج روز است و ضمن اعلام رأی بمتهمین حاضر تفهیم میشود که حکم دادگاه ظرف مدت مزبور صادر خواهد شد و بلافاصله پس از صدور، متهمینی که در زندان باشند برای قرائت حکم احضار میشوند. مهلت تقاضای فرجام متهم از احکام حضوری دیوانکیفر ۱۵ روز از تاریخ اعلام رأی میباشد ولی ترتیب ابلاغ احکام غیابی و موعد شکایت از آن همان است که برای احکام غیابی دادگاه جنائی مقرر گردیده است.

مهلت تقاضای فرجام مدعی خصوصی نسبت بحکم ضرر و زیان ده روز از تاریخ ابلاغ حکم است.

۵ - ماده ۱۴۳ قانون مجازات عمومی بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۱۳۳- هرگاه راشی مقامات صلاحیتدار را از دادن رشوه مطلع سازد ادعای او نیز مقرون بدلائل و قرائن کافی باشد از تعقیب کیفری معاف میشود و الا طبق ماده ۲۶۹ مورد تعقیب قرار خواهد گرفت همچنین در صورتیکه راشی ضمن تعقیب کیفری با اقرار خود موجبات کشف جرم یا تسهیل تعقیب مرتشی را فراهم نماید تعقیب کیفری او موقوف میگردد.

۵ - ماده ۱۵۲ قانون مجازات عمومی بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۱۵۲- هر یک از اشخاص مذکور در ماده ۲ قانون تشکیل دیوانکیفر و جوه نقدی یا مطالبات یا حوالجات یا سهام و سایر اسناد و اوراق بهادار یا سایر اموال متعلق بهر یک از سازمانها و مؤسسات مندرج در آن ماده یا اشخاصی را که بر حسب وظیفه سپرده باو است بفتح خود یا دیگری برداشت و تصاحب کرده یا عمداً تلف نماید مختلس محسوب و بترتیب زیر مجازات خواهد شد:

در صورتیکه میزان اختلاس تا پنجاه هزار ریال باشد مرتکب بششماه تا سه سال حبس جنحه ای و هرگاه بیش از این مبلغ باشد بدو تا ده سال حبس جنائی درجه ۲ و انفصال دائم از خدمت محکوم میشود و در هر دو مورد علاوه بر رد وجه یا مال مورد اختلاس بجزای نقدی معادل دو برابر آن نیز محکوم خواهد شد.

تبصره ۱- مجازات شروع به اختلاس در مواردیکه جنحه محسوب میشود حداقل حبس مقرر برای آن جرم است.

تبصره ۲- هرگاه مرتکب اختلاس قبل از صدور کیفرخواست تمام وجه یا مال مورد اختلاس را مسترد نماید دادگاه میتواند او را از جزای نقدی معاف کند.

۹ - ماده ۱۵۳ قانون مجازات عمومی بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۱۵۳- هر یک از اشخاص مذکور در ماده قبل وجوه یا اموال مندرج در آن ماده یا مالی را که بر حسب وظیفه در اختیار دارد مورد استفاده غیر مجاز قرار دهد بدون آنکه قصد تملك آنرا بفتح خود یا دیگری داشته باشد متصرف غیر قانونی محسوب و بترتیب زیر مجازات خواهد شد:

۱ - در صورتیکه وجوه یا اموال را بفتح خود یا دیگری مورد استفاده غیر مجاز قرار دهد و میزان انتفاع از ده هزار و یک ریال تا یکصد هزار ریال باشد مرتکب بششماه تا سه سال حبس جنحه ای و هرگاه بیش از این مبلغ باشد بدو تا ده سال حبس جنائی درجه ۲ و انفصال دائم از خدمت محکوم میگردد و در هر دو مورد علاوه بر رد مبلغ مورد انتفاع بجزای نقدی معادل دو برابر آن نیز محکوم خواهد شد.

۲ - در موردیکه وجوه یا اموال عمداً بمصارفی رسیده که اساساً در قانون اعتباری برای آن منظور نشده یا در غیر مورد معین یا زائد بر اعتبار مصوب مصرف شده و میزان آن بیش از ده هزار ریال باشد مرتکب بحبس جنحه ای از ششماه تا سه سال محکوم خواهد شد. همین مجازات مقرر است برای موردیکه وجوه سپرده اشخاص بر خلاف مقررات قانونی در سازمان یا مؤسسه مصرف شده باشد.

۳ - در صورتیکه وجوه یا اموال مذکور در بند ۱ یا ۲ بیش از ده هزار ریال نباشد و در سایر مواردی که وجوه یا اموال بدون رعایت مقررات قانونی مصرف شود عمل مرتکب تخلف اداری محسوب و در دادگاه اداری تعقیب خواهد شد.

عدم ضبط سپرده یا عدم وصول وجه تخلف در مواردیکه در قانون یا قرارداد پیش بینی شده یا پرداخت سپرده قبل از موعدی که مقرر بوده مشمول این بند می باشد.

تبصره ۱ - متعهد نمودن سازمان یا مؤسسه بنحو مذکور در این ماده در حکم تصرف غیر قانونی محسوب و مرتکب حسب مورد بمجازات های مقرر در ماده فوق محکوم میشود مگر آنکه عمل مرتکب مستلزم مجازات شدیدتری باشد.

تبصره ۲ - هرگاه محرز شود مرتکب بر حسب ضرورت اداری یا تأمین مصالح اجتماعی وجوه یا اموال را در غیر مورد معین یا زائد بر اعتبار مصوب مصرف کرده یا ایجاد تعهد غیر مجاز نموده به پیشنهاد وزیر دادگستری یا وزیر وزارتخانه مربوط و تصویب هیئت وزیران از تعقیب کیفری معاف میشود ولی چنانچه مرتکب بجهت دیگری از مقررات مالی تخلف کرده باشد قابل تعقیب در دادگاه اداری خواهد بود.

تبصره ۳ - در تمام مواردیکه تصرف غیر قانونی موجب ضرر و زیان شده باشد متضرر از جرم میتواند حسب مورد از دادگاه جزا یا دادگاه حقوق ضرر و زیان خود را مطالبه نماید. در مورد شق ۱ این ماده هرگاه مقدار ضرر و زیان بیش از میزان انتفاع باشد دادگاه حکم پرداخت مابه التفاوت خواهد داد.

۴ - ماده ۲۳۸ قانون مجازات عمومی بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۲۳۸- هر کس از راه حيله و تقلب مردم را بوجود شرکتها یا تجارتخانهها یا کارخانهها یا مؤسسات موهم یا بداشتن اختیارات واهی مفرور کند یا بامور غیر واقع امیدوار نماید یا از حوادث و پیش آمده های غیر واقع بترساند و یا اسم یا عنوان یا سمت مجعول اختیار کند و یکی از وسائل مذکور

یا وسائل تقلبی دیگر وجوه یا اموال یا اسناد یا حوالجات یا قبوض یا مفاسد حساب و امثال آنها تحصیل کرده و از این راه مال دیگری را ببرد کلاهبردار محسوب و بحبس جنحه ای از ششماه تا سه سال و پرداخت جزای نقدی از ده هزار تا صد هزار ریال محکوم میشود.

در صورتیکه مرتکب عنوان یا سمت مجعول یا مورثیت از طرف سازمانها و مؤسسات دولتی یا وابسته بدولت یا شهرداریها اتخاذ کرده یا اینکه جرم با استفاده از تبلیغ عامه از طریق وسائل ارتباط جمعی از قبیل رادیو، تلویزیون، روزنامه و مجله یا نطق در مجامع یا انتشار آگهی چاپی یا خطی صورت گرفته باشد یا مرتکب از اشخاص مذکور در ماده ۲ قانون تشکیل دیوانکیفر کارکنان دولت بوده و بسبب شغل و وظیفه مرتکب جرم شده باشد بحبس جنائی درجه ۲ و پرداخت جزای نقدی از بیست هزار ریال تا دویست هزار ریال محکوم خواهد شد.

تبصره مجازات شروع بکلاهبرداری در مواردیکه جنحه محسوب میشود حداقل مجازات آن جرم است.

ح - ماده ۱۴۸ بقانون مجازات عمومی اضافه میشود:

ماده ۱۳۸- در موردیکه میزان رشوه بیش از ده هزار ریال باشد مرتشی علاوه بر مجازات مقرر با انفصال دائم از خدمت نیز محکوم خواهد شد.

ط - ماده ۱۵۳ بقانون مجازات عمومی اضافه میشود:

ماده ۱۵۳ مکرر - هر شخصی که عهده دار انجام معامله یا ساختن چیزی یا نظارت در ساختن یا امر به ساختن آن برای هر يك از سازمانها و مؤسسات مذکور در ماده ۱۵۲ بوده بواسطه تدلیس در معامله از جهت تعیین مقدار یا صفت یا قیمت بیش از حد متعارف مورد معامله یا تقلب در ساختن آن چیز نفعی برای خود یا دیگری تحصیل کند که موجب ضرر و زیان سازمان یا مؤسسه باشد حسب میزان ضرر وارده بمجازات مختلس محکوم خواهد شد.

هرگاه مرتکب کارمند سازمانها و مؤسسات فوق نباشد بجای انفصال از خدمت حکم بحرمیت از استخدام در تمام سازمانها و مؤسسات مزبور داده خواهد شد.

ک - ماده زیر بعنوان ماده ۲۸۹ بقانون مجازات عمومی اضافه میشود.

ماده ۲۸۹ - هر يك از رؤسا يا مديران يا مسئولين سازمانها و مؤسسات مذکور در ماده ۱۵۲ که از وقوع جرم ارتشاء يا اختلاس يا تصرف غير قانوني يا کلاهبرداری يا جرائم موضوع ماده ۱۵۳ مکرر يا ماده ۱۵۷ در سازمان يا مؤسسه تحت اداره يا نظارت خود مطلع شده و مراتب را حسب مورد بمراجع صلاحیتدار قضائي يا اداري اعلام ننماید بجنس جنحه‌ای از سه ماه تا یکسال محکوم خواهد شد.

ک - ماده زیر بعنوان ماده ۲۹۰ بقانون مجازات عمومی اضافه میشود:

ماده ۲۹۰ - حد نصاب مبالغ مذکور در جرائم اختلاس و تصرف غير قانوني و ارتشاء و کلاهبرداری و جرائم موضوع ماده ۱۵۳ مکرر و ماده ۱۵۷ از حیث تعیین مجازات یا صلاحیت محاکم اعم از این است که جرم دفعتاً یا به دفعات واقع شده و جمع مبلغ مورد اتهام بالغ بر نصاب مزبور باشد.

منظور از انفصال از خدمت در مجازاتهای تبعی یا تکمیلی جرائم مزبور انفصال از خدمت تمام سازمانها و مؤسسات مذکور در ماده ۲ قانون تشکیل دیوان کیفر کارکنان دولت است.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید
رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بهرورد دزשور ماده واحده رای میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم بکمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۶- تقدیم لایحه گسترش مالکیت واحدهای تولیدی بوسیله آقای انصاری وزیر امور اقتصادی و دارایی
رئیس - جناب آقای انصاری بفرمائید.

انصاری (وزیر امور اقتصادی و دارایی) - نمایندگان محترم استحضار دارند که بر خورداری قاطبه مردم ایران از ثمرات همه جانبه انقلاب شاه و ملت همیشه مورد نظر مبارک رهبر عالیقدر ایران اعلیحضرت همایون

شاهنشاه آریامهر بوده است. در این مورد مشارکت طبقات زحمتکش مردم مخصوصاً کارگران و کشاورزان در برنامه‌های عظیم توسعه اقتصادی کشور مورد توجه خاص بوده و در اجرای منویات ملوکانه بصور مختلف در برنامه‌های انقلاب بموقع اجرا گذاشته شده است. کشور ما از برکات رهبری خردمندانه شاهنشاه آریامهر از بدو اجرای برنامه‌های انقلاب جهش خارق العاده‌ای در توسعه اقتصادی داشته و چندین سال است که از جهت رشد اقتصادی مقام اول را در جهان دارا میباشد وجه تمایز ایران نه فقط بمناسبت رشدی نظیر اقتصادی است بلکه توسعه اقتصادی همراه با برنامه‌های وسیع رفاه اجتماعی موقعیت ممتاز کشور ما را بصورت بی سابقه‌ای چشمگیر میسازد (احسن).

در این زمینه همانطور که نمایندگان محترم استحضار دارند شاهنشاه ایران که همواره به برقراری عدالت اجتماعی و رفاه قاطبه مردم می اندیشند روز چهارم اردیبهشت ماه جاری يك فرمان تاریخی صادر فرمودند که بموجب آن برنامه مشارکت مردم در توسعه اقتصادی کشور از طریق عرضه سهام واحدهای تولیدی بخش خصوصی و بخش دولتی وارد مرحله نوینی میشود. این برنامه که مانند اصول انقلاب شاه و ملت بی سابقه و مورد مشابهی در سایر ممالک حتی کشورهای مترقی ندارد پششونونه نوین دیگری برای تأمین يك جامعه مرفه در کشور است که يكایک مردم ایران از آن بهره مند خواهند شد (احسن).

با اجرای این برنامه مترقی نیروی خلاقه عظیمی که کشور ما برای اجرای برنامه‌های عظیم انقلاب بدان متکی و نیازمند است به بهترین وجه بکار می افتد، مورد بهره برداری قرار میگیرد؛ ثمرات حاصله از آن قاطبه ملت ایران را برخوردار میسازد و باصل توزیع عادلانه تر در آمد بیش از پیش در برنامه‌های انقلاب ایران يك مفهوم واقعی میبخشد (احسن). علاوه بر این اجرای این برنامه تاریخی موجبات تجهیز سرمایه‌های کوچک و تشکل بیشتر بازار سرمایه را بطور اعم در ایران فراهم میسازد و امکانات خارق العاده‌ای را از نظر تأمین آسانتر و بهتر منابع مالی مورد نیاز برای سرمایه گذاران در بخشهای مختلف اقتصاد بوجود میآورد. از اینها مهمتر يك هم بستگی

۱۳۵۳ تأسیس شده بامی شوند و همچنین واحدهائی که قبلاً تأسیس شده ولی بهره برداری از آنها آغاز نشده بموجب ضوابطی خواهد بود که از طرف شورای گسترش مالکیت واحدهای تولیدی تهیه و به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

تبصره ۳ - مدیریت واحدهای دولتی مشمول این قانون بر اساس آئین نامه‌ای خواهد بود که به تصویب شورا خواهد رسید.

تبصره ۴ - بمنظور ایجاد تسهیلات و کمکهای لازم بکارگران و کشاورزان در خرید سهام واحدهای مشمول این قانون يك سازمان مالی از طرف دولت ایجاد میگردد و طبق اساسنامه ای که بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید اداره خواهد شد بدولت اجازه داده می شود برای منظور فوق تا میزان مورد نیاز از محل درآمد عمومی استفاده نماید. و مبلغ استفاده شده را در لایحه بودجه سال ۱۳۵۵ منظور کند.

تبصره ۵ - بمنظور مشارکت هر چه بیشتر عموم مردم کشور در امر سرمایه گذاری و تجهیز سرمایه‌های کوچک و خرید و فروش سهام واحدهای تولیدی دولت تسهیلات لازم را برای ایجاد شرکتهای سرمایه گذاری عام در بخش خصوصی فراهم مینماید.

این شرکتها موظفند سهام خود را بصورت مردم کشور عرضه نمایند و شورای گسترش مالکیت واحدهای تولیدی آئین نامه لازم را جهت هدایت اینگونه شرکتهای نظارت بفعالیت آنها و همچنین ترتیب خرید و فروش سهام تهیه و بموقع اجرا میگذارد.

تبصره ۶ - بمنظور حسن اجرای تکالیف مقرر در این قانون شورائی بنام شورای گسترش مالکیت واحدهای تولیدی مرکب از: وزیر کشاورزی و منابع طبیعی، وزیر مشاور و رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر دادگستری، وزیر کار و امور اجتماعی، وزیر صنایع و معادن، وزیر بازرگانی، رئیس کل بانک مرکزی ایران و رئیس اطاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران زیر نظر وزیر امور اقتصادی و دارائی تشکیل میگردد. شورا دارای دبیرخانه یا دبیرخانه‌هایی خواهد بود که مصوبات شورا را اجرا خواهد کرد.

ناگستنی بین مردم ایران که مهمترین عامل مؤثر در توسعه اقتصادی ایران هستند و مشارکت هر چه بیشتر آنان در بهره برداری کامل از منابع عظیم کشور را بوجود میآورد و کشور ما را برای رسیدن بدوران تمدن بزرگ بنحو شایسته‌ای آماده میسازد. اینک باعرض این مختصر و کسب اجازه از ریاست محترم مجلس شورای ملی لایحه قانونی گسترش مالکیت واحدهای تولیدی را که از افتخارات بزرگ دولت است بقید فوریت به ساخت مقدس مجلس تقدیم میدارد (احسن).

۱۷- طرح و تصویب فوریت لایحه گسترش مالکیت واحدهای تولیدی

رئیس - چون برای این لایحه تقاضای فوریت شده است لایحه قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

لایحه گسترش مالکیت واحدهای تولیدی

ماده واحده - واحدهای صنعتی و معدنی و سایر واحدهای تولیدی که تا تاریخ چهارم اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ تأسیس شده‌اند و بر طبق مقررات این قانون بصورت شرکت سهامی عام در خواهند آمد مکلفند سهام خود را پس از حسابرسی توسط مؤسسات حسابرسی قابل قبول دولت و ارزیابی دقیق بر اساس ضوابطی که شورای گسترش مالکیت واحدهای تولیدی تعیین مینماید در درجه اول بکارگران و کارمندان خود سپس بکارگران و کارمندان سایر واحدهای تولیدی و کشاورزان و سایر مردم برای فروش عرضه نمایند بطوریکه در پایان مهرماه ۱۳۵۷ معادل ۹۹٪ سهام متعلق به دولت در واحدهای بخش دولتی با استثنای صنایع مادر و بعضی از صنایع دیگر که طبق تشخیص دولت تمام یا قسمتی از آن در دست دولت باقی خواهد ماند و ۴۹٪ در سهام واحدهای بخش خصوصی بتواند در دست مردم کشور قرار گیرد.

تبصره ۱ - ترتیب تشخیص واحدهای مشمول این قانون و چگونگی اجرای مفاد قانون نسبت به آنها و همچنین شرائط و نحوه تبدیل واحدهای تولیدی به شرکت سهامی عام طبق آئیننامه اجرایی این قانون خواهد بود.

تبصره ۲ - ترتیب اجرای مفاد این قانون در مورد واحدهای تولیدی که پس از تاریخ چهارم اردیبهشت ماه

تبصره ۷- نسبت به واحدهای مشمول این قانون که در مدت مقرر ذکر مورد عرضه و انتقال سهام خود عمل نمایند بر اساس آئین نامه ای رفتار خواهد شد که از طرف شورا تهیه و بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

تبصره ۸- آن قسمت از مقررات قانون تجارت و سایر قوانینی که با مفاد این قانون و آئین نامه های اجرایی آن مغایرت داشته باشد لازم الرعایه نخواهد بود.

تبصره ۹- آئین نامه های اجرایی این قانون پیشنهاد شورای گسترش مالکیت واحدهای تولیدی و تصویب هیئت وزیران به موقع اجرا گذارده خواهد شد.

رئیس- فوریت لایحه مطرح است آقای دکتر دادفر بمائید.

دکتر دادفر- مسلماً اهمیت مفاد لایحه بر همگان روشن است فرمان تاریخی رهبر عالیقدر مملکت از طریق وسایل ارتباط جمعی باستحضار ملت ایران رسیده است اما در هر صورت تصور میکنم با توجه به ضرب الاجلی که برای اجرای این فرمان در ظرف سه سال معین شده هر قدر موجبات تصویب این لایحه در مجلس شورای ملی از نظر زمانی طولانی تر باشد بالنتیجه دست مجریان این برنامه با توجه به مقطع زمانی از لحاظ مدتی که باقی میماند کمتر خواهد بود و طرف دیگر به انقضای دوره فعلی مجلس شورای ملی و نمایندگان آن چیزی باقی نمانده است و بنده تصور میکنم همه نمایندگان مجلس شورای ملی قطعاً میخواهند در کارنامه اقدامات و مصوباتشان تصویب این لایحه افتخار آفرین نیز قرار بگیرد لذا با فوریت لایحه موافقم و امیدوارم هر چه زودتر این لایحه در مجلس شورای ملی بتصویب برسد از طرف دیگر یکی از لواجمی که در اصول انقلاب از طرف رهبر انقلاب که مبتکر اصول دیگر انقلاب کشور ما هم بوده اند و بان درجه از پیشرفت رسیدیم که وزیر اقتصادی گوید چند سال است که رشد اقتصادی درجه اول در دنیا به ایران تعلق دارد وقتی این کلمه را شنیدیم غرق غرور و افتخار شدیم (صحیح است) امیدوارم با تصویب این لواجم مفید و مؤثر و این لواجمی که از هر جهت در مملکت ایجاد تحولات اجتماعی، اقتصادی و صنعتی

میکند و وسیله مشارکت مردم را در توسعه های اقتصادی فراهم میکند، کشور ما را با آن هدف عالی و بزرگ نایل بکند.
دکتر الموتی- بنده هم مطالبی دارم.

رئیس- آقای دکتر الموتی معمولاً در فوریت لایحه یک مخالف و یک موافق صحبت می کند ولی حالا که مخالفی نیست میخواهید دو نفر بعنوان موافق صحبت بکنید بفرمائید.

دکتر الموتی- جناب آقای رئیس بنده فکرمی کنم لایحه ای که امروز دولت خدمتگزار هویدا در اجرای فرمان شاهنشاه بزرگ بمجلس آورده است یکی از بهترین لواجمی است که هر قدر در باره آن صحبت بشود بنظر من کم است (صحیح است) مجلس بخصوص در ۱۲ سال اخیر از روزهایی که نخستین فرمان انقلابی شاهنشاه صادر شد همیشه این افتخار را داشته است که در اجرای فرامین رهبر بزرگ توانسته است قوانین بسیار عالی و ارزنده تصویب کند و همانطوریکه آقای دادفر اشاره کردند کارنامه خدمت نمایندگان در پیشگاه رهبر انقلاب و ملت ایران بیش از پیش درخشان میباشد (احسن است) و ما متشکریم از دولت

و جناب آقای انصاری وزیر امور اقتصادی و دارایی که توانسته اند با قاطعیت و با سرعت در اجرای این فرمان این لایحه را تهیه بکنند و در آخرین روزهای مجلس انقلاب باین مجلس بیاورند تا بتوانیم در این دوره قانونگذاری این افتخار را داشته باشیم که این لایحه را نیز تصویب بکنیم. (صحیح است) سهم کردن کارگران در ۹۹ درصد از سهام کارخانجات دولتی که بکار صنعت مملکت و اگذار میشود در ۹۹ درصد از سهام بخش خصوصی یکی از کارهای مهم انقلاب است که در دنیا نظیر نداشته است (صحیح است) بدین ترتیب بازوی کارگرو نیروی فکری کارگزار در راه گردش صنایع مملکت و امور تولیدی مورد بهره برداری قرار میدهد. در دوران انقلاب لواجمی داشتیم که در پیشرفت مملکت و بهبود وضع اقتصادی و اجتماعی مردم کشور بسیار مؤثر بوده است ولی این لواجم

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - علی کمالوند

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۴ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت چنگک لایحه ارسالی از مجلس سنا راجع به آمادگی ملی و بسیج غیر نظامی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون نظام را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - رضای پیرزاده

رئیس- ماده اول قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵- بمنظور ایجاد حداکثر آمادگی در وزارتخانه ها و مؤسسات و شرکتهای دولتی و شهرداریها و مؤسسات تابع و وابسته بآنها و سایر سازمانهای بخش عمومی و خصوصی و مردم در مقابله با رویدادهای اضطراری همچنین ایجاد هم آهنگی بین وزارتخانه ها و مؤسسات و شرکتهای دولتی و شهرداریها و مؤسسات تابع و وابسته به آنها در این خصوص سازمان آمادگی ملی و بسیج غیر نظامی زیر نظر نخست وزیر تشکیل میگردد.

رئیس سازمان مذکور سمت معاونت نخست وزیر را خواهد داشت و بنا بر پیشنهاد نخست وزیر و فرمان همایونی منصوب میگردد.

تبصره- مؤسسات دولتی که مشمول قوانین و مقررات عمومی بآنها مستلزم ذکر نام آنها در قوانین و مقررات میباشد نیز مشمول این قانون خواهند بود.

رئیس- در ماده اول نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده اول رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده دوم قرائت می شود.

موجب خواهد شد که تولید ایران را از استحکام و دوام بیشتری برخوردار بکنند (صحیح است) نکته دیگری که در لایحه دولت است این است که بخصوص نقش مدیریت از نقش سرمایه گذاری جدا شده است و این بسیار لازم بود که یک روز برای این کار فکر اساسی تری بشود برای اینکه می دیدیم در بعضی صنایع عده ای سرمایه گذار بودند ولی آنطور که لازم بود از مدیریت خوب برخوردار نبود چون سرمایه گذار میخواست با فکر خودش صنعت را اداره کند نتیجه گرفته نمیشد در صورتی که مملکت مدیران شایسته نمی داریم که با وجود آنان کارکنان و کارگران آن صنعت و آن واحد تولیدی میتوانند در پیشرفت آن صنعت نقش ارزنده ای داشته باشند بنده وظیفه خود میدانم از دولت تشکر بکنم که در اجرای این فرمان انقلابی با سرعت این لایحه را بهتر و به قوه مقننه تقدیم کرد و ما نمایندگان بتوانیم با پیشنهادات خود در اجرای این فرمان نقش ارزنده تری داشته باشیم و همه نمایندگان نه تنها با فوریت لایحه موافقت بلکه از دولت تشکر میکنیم که در اجرای این اندیشه بزرگ شاهنشاه با سرعت این لایحه را تقدیم کرده است (صحیح است)

رئیس- رأی میگیریم ب فوریت این لایحه خانمها و آقایانی که موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (همه برخاستند) با اتفاق آراء تصویب شد. لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۸- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون نظام راجع به آمادگی ملی و بسیج غیر نظامی و ابلاغ بدولت

رئیس- گزارش شور دوم آمادگی ملی و بسیج غیر نظامی مطرح است قرائت می شود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی کمیسیون نظام در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۴ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت چنگک لایحه شماره ۵۵۰۱۰ مورخ ۱۳۵۳/۱۰/۲۴ ارسالی از مجلس سنا راجع به آمادگی ملی و بسیج غیر نظامی را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۶۵۶ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شور اول را عیناً تصویب کرد.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۲۵۵۴ - در زمان اضطرار برای حفظ ادامه حیات مردم و منافع ملی در زمان صلح و جنگ همچنین پشتیبانی از نیروهای مسلح شاهنشاهی در زمان جنگ بمنظور تأمین حداکثر توانائی و بسیج غیر نظامی دولت مکلف است بمیزان مورد احتیاج از تمام نیروی انسانی و امکانات و منابع کشور با حفظ حقوق صاحبان آنها استفاده کند.

رئیس - در ماده دوم نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
ماده دوم رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش می کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۳ قرائت می شود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۵۵۵ - زمان اضطرار از لحاظ این قانون و قانون و مقررات سازمان دفاع غیر نظامی عبارت از وضعی است که تمامیت ارضی کشور، امنیت ملی با زندگی هادی مردم در اثر اقدامات عناصر ضد ملی داخلی یا دشمنان خارجی یا حوادث و سوانح غیر متوقع طبیعی و بروز آفات بمخاطره افتند که در این حالت بنا بر ضرورت در يك یا چند منطقه با سراسر کشور با تصویب هیئت وزیران و صدور فرمان همایونی زمان اضطرار اعلام میگردد.

رئیس - در ماده ۳ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
ماده ۳ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش می کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۴ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۲۵۵۵ - آئین نامه های اجرائی این قانون بوسیله سازمان آمادگی ملی و بسیج غیر نظامی تهیه و پس از تصویب هیئت وزیران بمرحله اجراء گذارده می شود.
رئیس - در ماده ۴ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
رأی میگیریم ماده ۴ خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۵ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۵ - وزارتخانه ها و مؤسسات و شرکتهای

دولتی و شهرداریها و مؤسسات تابع و وابسته بآنها و سایر سازمانهای بخش عمومی و خصوصی و افراد مکلف هستند دستورات عملیاتی را که در حدود این قانون و آئین نامه های اجرائی آن تهیه و با امضای نخست وزیر صادر میشود اجراء کنند.

رئیس - در ماده ۵ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
ماده ۵ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.
در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
بمجموع مواد و کلیات آخر لایحه رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه بدولت ابلاغ میشود.

۱۹ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق دو ماده بقانون اجازه تأسیس دانشسراهای مقدماتی و عالی مصوب سال ۱۳۱۲ و ارسال به مجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم الحاق دو ماده بقانون اجازه تأسیس دانشسراهای مقدماتی و عالی مصوب سال ۱۳۱۲ مطرح است قرائت می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام

و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ با حضور دکتر بطحائی معاون وزارت آموزش و پرورش لایحه شماره ۸۰۸ مورخ ۱۳۵۴/۱/۲۰ دولت مربوط به الحاق دو ماده بقانون اجازه تأسیس دانشسراهای مقدماتی و عالی مصوب اسفند ماه سال ۱۳۱۲ را که گزارش شور اول آن به شماره ۱۶۵۹ چاپ گردیده است برای شور دوم با توجه به پیشنهاد رسیده مورد رسیدگی قرارداد و با اصلاحاتی تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به شرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون الحاق دو ماده بقانون اجازه تأسیس دانشسراهای مقدماتی و عالی مصوب سال ۱۳۱۲ - **ماده واحده** - مواد زیر به عنوان ماده ۱۸ و ۱۹ به

قانون تأسیس دانشسراهای مقدماتی و عالی الحاق می شود:

۱۸۵۵۴ - وزارت آموزش و پرورش میتواند داوطلبانی را که در امتحانات ورودی مراکز آموزشی تربیت معلم از قبیل مراکز تربیت مربی کودک و دانشسراهای عشایری - مقدماتی - راهنمایی تحصیلی و دانشسراهای عالی و هنرسراهای مقدماتی و مراکز تربیت دبیر حرفه ای قبول میشوند و یا هر مؤسسه آموزشی که وزارت آموزش و پرورش برای تربیت معلم و دانش آموز یا دانشجو معرفی کند از تاریخ اشتغال بتحصیل بعنوان کارآموز در رشته ای که تحصیل می کنند بپذیرد و باتان حقوقی برابر با بیک گروه مربوط بمدرك تحصیلی لازم جهت ورود برشته مورد نظر پردازد، مشروط بر اینکه سن داوطلب در موقع ثبت نام با احتساب دوران رسمی تحصیل از ۱۸ سال تمام کمتر نباشد.

تبصره ۱ - مفاد ماده فوق در کلیه مراکز تربیت معلم از اول مهر ماه سال ۱۳۵۴ قابل اجرا است.

تبصره ۲ - هزینه سرانه شبانه روزی داوطلبان تحصیل در دانشسراهایی که بطور شبانه روزی اداره میشوند از حقوق کارآموزی آنان کسر خواهد شد.

تبصره ۳ - مدت تحصیل این کارآموزان در صورت استخدام در حکم خدمت آزمایشی محسوب و حکم استخدام قطعی آنان پس از فراغ از تحصیل صادر خواهد شد و در صورتی سنوات تحصیل جزء سابقه خدمت رسمی آنان منظور خواهد شد که دو برابر آن خدمت نموده باشند. در هر حال این مدت از پنج سال کمتر نخواهد بود.

تبصره ۴ - فارغ التحصیلان مراکز تربیت معلم باید دو برابر مدت سنوات تحصیلی خود در وزارت آموزش و پرورش خدمت نمایند و در غیر اینصورت موظفند حقوق کارآموزی را که در مدت تحصیل دریافت داشته اند به نسبت مدتی که تمهید خدمت خود را انجام نداده اند بخزانه دولت واریز نمایند.

تبصره ۵ - وزارت آموزش و پرورش کارآموزانی را که به علت ترک تحصیل نموده و یا رفتار آنان در مدت کارآموزی و تحصیل طبق ضوابطی که بتصویب شورای

عالی آموزش و پرورش میرسد مورد رضایت نباشد اخراج می کنند این افراد ملزم بپای برداخت هزینه تحصیلی و حقوق دریافتی مدت تحصیل میباشند.
ماده ۱۹ - از تاریخ تصویب این قانون نحوه پرداخت وام مسکن و وام ضروری با بهره بابدون بهره بمستخدمین وزارت آموزش و پرورش و همچنین نحوه پرداخت و میزان کمک بهره وام مسکن و پرداخت هزینه درمان دانش آموزان از مخل اعتبارات مربوط بر اساس آئین نامه ای خواهد بود که به پیشنهاد وزارت آموزش و پرورش و موافقت وزارت امور اقتصادی و دارائی به تصویب هیئت وزیران میرسد.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - رضا پیرزاده

گزارش شور دوم از کمیسیون آموزش و پرورش

بمجلس شورای ملی

کمیسیون آموزش و پرورش در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۷ با حضور نمایندگان دولت لایحه الحاق دو ماده بقانون اجازه تأسیس دانشسراهای مقدماتی و عالی مصوب سال ۱۳۱۲ را مورد رسیدگی قرارداد و مضمونه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در اینمورد عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش شور دوم آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون آموزش و پرورش - دکتر جواد بازرگانی
 گزارش شور دوم از کمیسیون امور اقتصادی و

دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۷ با حضور نمایندگان دولت لایحه الحاق دو ماده بقانون اجازه تأسیس دانشسراهای مقدماتی و عالی مصوب سال ۱۳۱۲ را مورد رسیدگی قرار داد و مضمونه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در اینمورد عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش شور دوم آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی - امان الله ریگی

رئیس - در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ خانم صفی نیا بفرمائید.

خانم صفی نیا - با اجازه مقام ریاست و همکاران ارجمند لازم است در کلیات آخر این لایحه که یکی از قدمهای مؤثری است که وزارت آموزش و پرورش در راه تأمین رفاه طبقه معلم برداشته و همچنین برای تربیت نیروی انسانی و کارآمد و ماهر و برای تربیت جوانان مملکت مان مطالبی را بعرض برسانم، مسئله تفکر علمی و تربیت مغزها کار بسیار مهمی است و حتماً وزارت آموزش و پرورش باین امر توجه دارد و امیدوار هستم رفاه طبقه معلم را که مورد توجه رهبران دانشمند ایران است وزارت آموزش و پرورش بیش از پیش در نظر بگیرد اولین مسأله در تأمین رفاه آنان مسأله مسکن است و من از جناب آقای معاون وزارت آموزش و پرورش خواهش می کنم بمطالبی که در کلیات این لایحه عرض می کنم توجه کنند، باتوجه باینکه فرهنگیان کشور اکثر آ فاقد مسکن هستند البته در این لایحه هم وام مسکن پیش بینی شده است و خوب هم هست ولی همانطوریکه در لایحه بودجه در سه سال قبل عرض کردم ضرورت دارد که بانک معلم را تأسیس بفرمایند، بانک معلم سرمایه زیاد می خواهد ولی این سرمایه را خود معلمین می توانند تأمین کنند یعنی باینصورت که وزارت آموزش و پرورش بصورت سهام عام بفرهنگیان عرضه کند و سود این سهام را به معلمین و علاقمندان بآموزش و پرورش پرداخت نمایند و این می تواند کمکی باشد به معلمین و شرطش این باشد کسی که آمد در این بانک سهام خرید اگر مسکن نداشت وزارت آموزش و پرورش با وام بدهد و وام بدون بهره و بامدت طولانی که بتواند اقساطش را بپردازد، معلمین می توانند با آئین نامه این بانک رأساً اقدام بساختن کنند و باین بانک خودش بسازد، بهر حال این بانک سرمایه زیادی می خواهد ولی این سرمایه از لحاظ سهام عام می تواند یک سرمایه بسیار بزرگی باشد از سه سال پیش من این را عرض کردم ولی حتی یکبار هم در کمیسیون وزارت آموزش و پرورش ندیدم که این مطلب بیان بشود تا صاحب نظران بگویند چگونه این بانک را تشکیل بدهند، امکان ندارد یک سوم کارمندان که فرهنگیان هستند بدون این بانک صاحب خانه

بشوند این را خواهش می کنم در مدنظر بگیرید مخصوصاً که میدانیم الان در ساختمانهای دولتی سهم معلمین باید یک سوم تعیین بشود بدلیل اینکه معلمین $\frac{1}{3}$ کارمندان دولت را تشکیل میدهند اگر ۶۰۰ هزار نفر کارمند دولت باشد $\frac{1}{3}$ آنرا معلمین تشکیل میدهند که دویست هزار نفر میشوند و این معلمین اکثر آ فاقد خانه هستند و برای خانه اینها هیچ چیز بهتر از تأسیس بانک و فروش سهام بآنها نیست، من از وزارت آموزش و پرورش انتظار دارم راجع باین موضوع توجه کنند، الان شنیده ام در لویزان منطقه شمیران خانه سازی میکنند باید در آن منطقه $\frac{1}{3}$ آن خانه ها به معلمین شمیران داده شود، شمداد هر مورد که فکر خانه سازی میکنند معلمین را باید در نظر بگیرید، امروز صبح شنیدم در خیابانی در قسمت اوین پل را آب فرا گرفته و اتومبیل هانمیتواند عبور کند وقتی برای باز دید آنجا رفتم اولین چیزی که دیدم این بود که چند تا معلم بدون وسیله مانده بودند که بنده اینها را سوار کردم و بردم، باید عرض کنم که معلم وسیله نقلیه می خواهد، مسکن می خواهد و برای جلب و انتخاب این نیروهای انسانی و ماهر باید رفاه معلمین که مورد توجه خاص رهبر عالیقدر ما هم هست در نظر گرفته شود تا در آینده افراد شایسته ای در این شغل باقی بمانند تنها جلب آدمهای خوب کافی نیست در کلیات اول لایحه هم عرض کردم اکثریت معلمین را خانمها تشکیل میدهند و در تمام دنیا معلمین دوره ابتدائی اکثر آ خانمها هستند که باید برای مسکن و رفت و آمدشان توجه کافی بشود و من امیدوارم در مورد بانک معلمین وزارت آموزش و پرورش اقدامات لازم را بعمل آورد و از طرفی معلمان خودشان بیایند و کمیسیونهایی تشکیل بدهند تا این مشکل را با همکاری خود معلمین حل بکنیم، البته این وام که در ماده ۱۵ هست خوب است ولی تا بانک تشکیل نشود و سرمایه زیاد تحصیل نکنید امکان ندارد که مسأله مسکن معلمین حل بشود، ما میدانیم که این قانون دانشسراهای مقدماتی مصوب سال ۱۳۱۲ که در لایحه اشاره شده وقتی معلمی در سال ۱۳۱۲ استخدام می شد پایه یک دبیری برابر بود با پایه ۴ اداری، به همین دلیل یک عده زیادی که دیدند زندگی شان اداره میشود آمدند و معلم شدند، بنابراین وضع رفاهی معلمین چه از نظر حقوق و چه از نظر مسکن

باید تأمین بشود و کمکهایی که از لحاظ اداره يك خانیوا ده لازم است چه از نظر مواد غذائی و چه از نظر پوشاکی هر جور که در نظر بگیرید باید تأمین بشود، استدعای من این است مواردی را که عرض کردم مخصوصاً در مورد بانک معلمان وزارت آموزش و پرورش در نظر داشته باشد. يك خواهشی هم از ارباب جراید میکنم اکثر آ می نویسند يك نماینده گفت: آقایان آرباب جراید، يك وقتی بود که افراد و احزاب مطرح بودند این ملاحظه را داشتید که یکی را بنویسید یکی را ننویسید، حزبی را بنویسید و حزبی را ننویسید ولی الان همه در تحت لوای يك حزب قرار گرفته ایم و آن حزب رستخیز ملت ایران است و همه در زیر يك چتر سیاسی فعالیت میکنند اکثر آ تلفن میکنند و از من که فرهنگی هستم می پرسند: آن کسی که میگفت خانه ۲۰ ساله بماندند کی بود؟ بهر حال اشکالی ندارد که برای مشارکت بیشتر معلمین چون عده زیادی هستند که در فعالیتهای سیاسی انتخابات شرکت میکنند توضیحاتی هم مرحمت بفرمائید، متشکرم.

رئیس - نظر دیگری در کلیات آخر لایحه نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب بمجلس سنا ارسال میشود.

۲۰ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق يك تبصره بماده ۹۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال به مجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم الحاق يك تبصره بماده ۹۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی مطرح است قرائت می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه روز یکشنبه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور تیمسار سپهد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۶۹ مورخ ۱۳۵۴/۱/۲۰ دولت راجع بالحاق يك تبصره

بماده ۹۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۶۷۲ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه شور اول را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون الحاق يك تبصره بماده ۹۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی

ماده ۱۰ واحد - تبصره زیر بماده ۹۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی اضافه میشود و از تاریخ تصویب همان قانون قابل اجراء است.

تبصره - حبس با خدمت موضوع ماده ۴۲۱ قانون دادرسی و کیفر ارتش از شمول مقررات این ماده مستثنی است و از لحاظ باز نشستی قابل احتساب است.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - رضاییزاده

گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بالحاق يك تبصره بماده ۹۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد. اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید

گزارش شور دوم از کمیسیون نظام

بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور تیمسار سپهد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه مربوط بالحاق يك تبصره بماده ۹۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - علی کمالوند

رئیس - در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقتخواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۲۱- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون نظام راجع به اجازه عضویت کارکنان غیر نظامی نیروهای مسلح شاهنشاهی در حزب رستاخیز ملت ایران و ارسال بمجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم اجازه عضویت کارکنان غیر نظامی نیروهای مسلح شاهنشاهی در حزب رستاخیز ملت ایران مطرح است قرائت می شود. (بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ با حضور تیمساز سبهد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۸۱۱۳۲ مورخ ۱۳۵۳/۱۲/۲۷ دولت راجع به اجازه عضویت کارکنان غیر نظامی نیروهای مسلح شاهنشاهی در حزب رستاخیز ملی ایران را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۶۵۳ چاپ شده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و با توجه به پیشنهادهای رسیده مصوبه شور اول را با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اجازه عضویت کارکنان غیر نظامی نیروهای مسلح شاهنشاهی در حزب رستاخیز ملی ایران

ماده واحده - عضویت در حزب رستاخیز ملت ایران که بر اساس اعتقاد به نظام شاهنشاهی، قانون اساسی و انقلاب شاه و ملت بنیان گذارده شده است برای کلیه کارمندان غیر نظامی و افزارمندان و کارگران

نیروهای مسلح شاهنشاهی اعم از رسمی و غیر رسمی وثابت و موقت مجاز است و کارکنان مزبور در مورد عضویت حزب رستاخیز ملت ایران مشمول قوانین و مقررات منع شرکت نظامیان در احزاب سیاسی نمیشاند.

مخبر کمیسیون نظام - علی کمالوند

رئیس - در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقتخواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۲۲- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون تعاون و امور روستاها راجع به تعیین تکلیف اراضی مزروعی و اعیان مستعدته از طرف اشخاص در دهات و مزارع خالصه و ارسال بمجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم تعیین تکلیف اراضی مزروعی و اعیان مستعدته از طرف اشخاص در دهات و مزارع خالصه مطرح است قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون تعاون و امور روستاها بمجلس شورای ملی

کمیسیون تعاون و امور روستاها در جلسه روز شنبه ۱۳۵۴/۲/۱۳ با حضور آقای رهبری معاون وزارت تعاون و امور روستاها لایحه شماره ۵۱۴۹۲ مورخ ۱۳۵۳/۹/۱۲ دولت راجع به تعیین تکلیف اراضی مزروعی و اعیان مستعدته از طرف اشخاص در دهات و مزارع خالصه را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۶۵۵ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و با توجه به پیشنهاد های رسیده با اصلاحاتی تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون تعاون و امور روستاها - مهندس حسین خسروی

گزارش شور اول از کمیسیون امور اقتصادی و دارایی

بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارایی در جلسه چهارشنبه

۵۴/۲/۱۷ با حضور نمایندگان دولت لایحه راجع به تعیین تکلیف اراضی مزروعی و اعیان مستعدته از طرف اشخاص در دهات و مزارع خالصه را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون تعاون و امور روستاها را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارایی - امان الله ریگی

گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۳ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تعیین تکلیف اراضی مزروعی و اعیان مستعدته از طرف اشخاص در دهات و مزارع خالصه را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون تعاون و امور روستاها را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آن را بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید
رئیس - ماده اول قرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت شد)

ماده ۱۵۵ - در مورد متصرفان اراضی خالصه و همچنین صاحبان اعیانی احدائی در املاک خالصه موضوع قسمت اخیر مواد ۳ و ۴ و تبصره يك ماده ۴ قانون انحلال بنگاه خالصجات بترتیب زیر اقدام خواهد شد:
الف - از اراضی مورد تصرف اشخاص تاتاریخ ۴۶/۴/۲۰ با در نظر گرفتن ۷۵٪ لیترا آب منظم در ثابته برای هر دو هکتار زمین (يك هکتار تحت کشت يك هکتار آیش) و بشرط آنکه میزان سطح کل در هر منطقه از حد نصاب مذکور در ماده ۴۵ آئین نامه اصلاحات ارضی و بشرح زیر:

۱- اراضی شالیزار استانهای گیلان و مازندران بیست هکتار.

۲- حومه شهرهای تهران - ورامین - دماوند - شهرری - شمیران - کرج سی هکتار.

۳- سایر اراضی و دهات تابع شهرستانهای مذکور در بند ۲ هفتاد هکتار.

۴- حومه مراکز استانها باستثناء کرمان - سندج - زاهدان پنجاه هکتار.

۵- شهرستانهای گرگان - گنبد - اراضی دشت مغان و اراضی غیر شالیزار استانهای گیلان و مازندران چهل هکتار.

۶- خوزستان - بلوچستان - سیستان یکصد و پنجاه هکتار.

۷- سایر نقاط صد هکتار.

تجاوز ننماید بمتصرف فروخته میشود و بهر حال مجموع مساحت اراضی که طی يك قرارداد مزارع کاری واگذار شود نمیتواند از پانصد هکتار تجاوز نماید.

ب - بهای اراضی که مساحت آن بترتیب بالا برای واگذاری تعیین میشود و همچنین بهای هر سه اعیانی هائی که تا تاریخ ۲۰/۴/۶۰ وسیله اشخاص بهر مقدار احداث گردیده باشد توسط هیئت مذکور در ماده ۳ این قانون تعیین میگردد. حداکثر عرصه اعیان در مورد ساختمان معادل ده برابر زیر بنای آن خواهد بود.

ج - متصرفان اراضی آبی و همچنین صاحبان اعیانی مذکور در ماده بالا مکلفند ظرف شش ماه از تاریخ ابلاغ ارزیابی برای خرید اراضی مزروعی داخل در حد نصاب و عرصه اعیانی احدائی با امضای سند انتقال اقدام نمایند.

تبصره ۱ - نحوه پرداخت بها با توافق وزارت تعاون و امور روستاها تعیین می گردد و بهر صورت مدت اقساط نمی تواند از پنج سال تجاوز نماید.

تبصره ۲ - در صورتی که متصرفان اراضی خالصه یا صاحبان اعیانی ظرف مهلت مقرر برای انتقال ملك اقدام ننمایند وزارت تعاون و امور روستاها حقوق متصرفین اراضی و ارزش اعیان احدائی آنان را بر اساس مفاد ماده ۳ این قانون ارزیابی و ضمن خلع ید از ملك و انتقال آن بدولت ارزش حقوق و اعیان مذکور در بالا را به صاحب حق نقداً پرداخت و یا بتسام او در صندوق ثبت تودیع خواهد کرد.

تبصره ۳- از اراضی خالصه مازاد بر حدنصاب ماده مذکور در بالا طبق تشخیص و اعلام ادارات تعاون و امور روستاهای محلی و دستور دادستان و سیله مأمورین ژاندارمری خلع بد میگردد تا نسبت به آنها طبق مقررات ماده ۲ این قانون عمل شود.

تبصره ۴- اراضی خالصه خوزستان موضوع تبصره یک ماده ۴ قانون انحلال بنگاه خالصجات که تا تاریخ تصویب این قانون بمنصرفین واگذار نشده است بدون رهایت نصاب مذکور در بالا مشمول مقررات این ماده خواهد بود.

رئیس- در ماده اول نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده اول رأی میگیریم خاننها و آقایی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده دوم قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۲- بوزارت تعاون و امور روستاها اجازه داده میشود برای بهره برداری از املاکی که در نتیجه اجرای این قانون بتملك دولت در میآید با حق اولویت بترتیب و شرح زیر اقدام نماید:

۱- برای ایجاد مزارع آزمایشی یا نمایی و یا تهیه بذر و نهال بوزارت کشاورزی و منابع طبیعی و یا بمنظور عمران و بهره برداری بشرکتهای کشت و صنعت دولتی مجاناً منتقل کند.

۲- طبق مقررات ماده ۲ قانون تشکیل شرکتهای سهامی زراعی و ماده ۳ قانون «تعاونی نمودن تولید و یکپارچه شدن اراضی در حوزه عمل شرکتهای تعاونی روستایی» بشرکتهای سهامی زراعی و تعاونیهای تولید روستایی واگذار نماید.

۳- بوزارتخانهها و مؤسسات دولتی طبق مقررات مربوط واگذار نماید.

۴- جهت بهره برداری در اختیار شرکتهای تعاونی روستایی گذاشته و عواید حاصله را پس از وضع هزینه بهره برداری بر اساس آئین نامه مصوب وزیر تعاون و امور روستاها بمنظور اجرای برنامه های آموزشی تعاونی در اختیار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران قرار دهد.

۵- بشرکتهای کشت و صنعت خصوصی با

مال الاجاره ای که بتوافق طرفین میرسد با جاره واگذار کند.

۶- زمین را بصورت اجاره طویل المدت و بر اساس شرایطی که بتصویب هیئت وزیران میرسد در اختیار اشخاص داوطلب واجد شرایط بگذارد.

تبصره- در صورت اجرای قانون تعاون نمودن تولید و یکپارچه شدن اراضی در حوزه عمل شرکتهای تعاونی روستایی در این قبیل شرکتهای نسبت باملاک موضوع بند ۵ طبق مقررات بند یک این ماده عمل خواهد شد.

رئیس- در ماده دوم نظری نیست؟ (اظهاری نشد) رأی میگیریم بماده دوم خاننها و آقایی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده سوم قرائت می شود.

(بشرح زیر قرائت شد)

ماده ۳- ارزیابی اعیان و سایر حقوق متصرفین اراضی مذکور در بالا و همچنین تعیین قیمت اراضی بدون در نظر گرفتن اثر سرمایه گذاری در زمین بوسیله هیئت مرکب از وزیر تعاون و امور روستاها - وزیر کشاورزی و منابع طبیعی - وزیر نیرو - دادستان کل - رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور یا نمایندگان آنان و با نظر کارشناسان منتخب این هیئت تعیین خواهد شد و رأی این هیئت قطعی است.

رئیس- در ماده ۳ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۳ رأی میگیریم خاننها و آقایی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۴ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۴- متصرفین اراضی خالصه و صاحبان اعیان موظفند بهره مالکانه اراضی مزروعی و حق الارض را طبق مقررات مربوط تا تاریخ تنظیم سند انتقال ملك بوزارت تعاون و امور روستاها که با رهایت تبصره ۱ ماده یک تعیین میشود پرداخت نمایند.

رئیس- در ماده ۴ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۴ رأی میگیریم خاننها و آقایی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۵ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۵- در صورتیکه متصرفین اراضی و صاحبان اعیان ظرف مدت سه ماه از تاریخ ابلاغ از طرف ادارات تعاون و امور روستاهای مربوط دفاتر اسناد و واگذاری را امضاء نمایند نماینده وزارت تعاون و امور روستاها با اطلاع دادستان شهرستان دفاتر و اسناد مذکور را بقائم مقامی مستکف امضاء مینماید. در این صورت ثمن معامله پس از کسر بدهی اشخاص فوق بابت حق الارض و بهره مالکانه مورد معامله بصندوق ثبت جهت پرداخت بذیق تودیع میگردد.

تبصره- در مواردیکه در اجرای این قانون املاکی با تنظیم سند رسمی بملکیت دولت در میآید چنانچه متصرفین نسبت بتخلیه و تحویل ملك اقدام نکنند مأمورین ژاندارمری مکلفند با اعلام ادارات تعاون و امور روستاها و بدستور دادستان از متصرفین خلع بد و ملك را بنماینده معرفی شده تحویل دهند.

رئیس- در ماده ۵ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۵ رأی میگیریم خاننها و آقایی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۶ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۶- دولت اعتبار لازم برای اجرای این قانون را در بودجه کل کشور تأمین خواهد کرد.

رئیس- در ماده ۷ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۷ رأی میگیریم خاننها و آقایی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۸ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۶- اراضی و املاک خالصه مشمول این قانون که در محدوده مناطق طرح و قطبهای کشاورزی واقع و تا تاریخ تصویب این قانون بصورت قطعی واگذار نشده است مشمول مقررات فروش مقرر در این قانون نیست.

وزارت تعاون و امور روستاها این قبیل اراضی و املاک خالصه را برای گسترش کشاورزی پیشرفته در قطبهای کشاورزی و مناطق طرح به وزارت کشاورزی و منابع طبیعی واگذار مینماید و وزارت مزبور بهای اعیانی و ارزش حقوق متصرفین را بر اساس مقررات این قانون بصاحب حق پرداخت خواهد کرد.

تبصره ۱- بهای اعیانی و ارزش حقوق متصرفین اراضی در صورت امکان با ترازی طرفین و در صورت عدم ترازی بوسیله هیئت مذکور در ماده ۳ تعیین و تشخیص و بوسیله وزارت کشاورزی و منابع طبیعی

ماده ۸- در اجرای مقررات این قانون، وزارت تعاون و امور روستاها از پرداخت هزینه های ثبتی و سایر وجوهی که با انجام این قبیل معاملات عاید خزانه دولت خواهد شد معاف است.

رئیس- در ماده ۸ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۸ رأی میگیریم خاننها و آقایی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۹ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۹- بمنظور کمک و مساعدت به آن عده از بدهکاران خالصجات سابق که نتوانسته اند در موعد مقرر از قانون تقسیط بدهی بدهکاران خالصجات مصوب هفتم تیرماه ۱۳۵۱ استفاده و بدهی خود را تقسیط نمایند از تاریخ تصویب این قانون مدت یکسال به آنها مهلت داده میشود که برای تقسیط بدهی و استفاده از

مزایای قانون مزبور بمراجع مربوط مراجعه و اقدام نمایند.

بیدهکارانیکه بر اساس قانون فوق بدهی خود را تسطیص کرده و اقساط مربوط را در موعد مقرر نپرداخته اند از تاریخ تصویب این قانون ششماه مهلت داده میشود که کلیه اقساط معوقه را دفعتاً و واحده بپردازند. در صورت انقضای این مدت بدهی آن حال شده و موظف بپرداخت اصل و زیان دیر کرد متعلقه خواهند بود.

رئیس - در ماده ۹ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۹ رأی می گیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهند میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به مجموع مواد و کلیات آخر لایحه رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهند میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده می شود.

۲۳ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به معافیت ماشین آلات مخصوص حمل محمولات جنگلی و مجتمع های توسعه جنگل و چوب و کاغذ و صنایع وابسته از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی و ارسال به مجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم معافیت ماشین آلات مخصوص حمل محمولات جنگلی و مجتمع های توسعه جنگل و چوب و کاغذ و صنایع وابسته از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه ۱۳۵۴/۲/۸ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۷۳۴۱۲ مورخ ۱۳۵۲/۱۲/۵ راجع به معافیت ماشین آلات مخصوص حمل محمولات جنگلی و مجتمع های توسعه جنگل و چوب و کاغذ و صنایع وابسته از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۶۴۱ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و با توجه به

پیشنهاد رسیده مصوبه شور اول را با اصلاح تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون معافیت ماشین آلات مخصوص حمل محمولات جنگلی و مجتمع های توسعه جنگل و چوب و کاغذ و صنایع وابسته از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی

ماده ۱۹ احده - کلیه ماشین آلات مخصوص حمل محمولات جنگلی در داخل جنگلها و همچنین ماشین آلات مجتمع های توسعه جنگل و چوب و کاغذ و صنایع وابسته متعلق بدولت و وسایل آبیاری قطره ای طرح های وزارت کشاورزی و منابع طبیعی و قطعات بدکی آنها مشروط بر اینکه واردات آن مجاز و بنام دولت وارد شود بشخص وزارت کشاورزی و منابع طبیعی از پرداخت حقوق گمرکی - سود بازرگانی و عوارض گمرکی باستثنای هزینه های باربری و انبارداری و عوارض بندری و سهم شیروخورشید سرخ ایران معاف است. کالاهای مذکور که از اول سال ۱۳۴۹ از گمرک بطور نسبه ترخیص شده نیز مشمول این قانون میباشد.

تبصره - در مواردیکه ورود کالا مشروط بموافقت وزارت بازرگانی باشد باید موافقت آن وزارت قبلا جلب شود.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی -

امان الله ریگی

گزارش شور دوم از کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی در جلسه ۱۳۵۴/۲/۹ با حضور نمایندگان دولت لایحه معافیت ماشین آلات مخصوص حمل محمولات جنگلی و مجتمع های توسعه جنگل و چوب و کاغذ و صنایع وابسته از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور اقتصادی و دارائی را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا تقدیم مجلس شورای ملی میدارد.

مخبر کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی -

عبدالمعلی نظمی

گزارش شور دوم از کمیسیون بازرگانی بمجلس شورای ملی

کمیسیون بازرگانی در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۴ با حضور نمایندگان دولت لایحه معافیت ماشین آلات مخصوص حمل محمولات جنگلی و مجتمع های توسعه جنگل و چوب و کاغذ و صنایع وابسته از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور اقتصادی و دارائی را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون بازرگانی - حسن اوحدی

رئیس - در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهند میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای اظهار ملاحظات مجلس سنا فرستاده میشود.

۲۴ - تقدیم اساسنامه شرکت سهامی ترابری زمینی بوسیله آقای مهندس اربابی معاون وزارت راه و ترابری

رئیس - آقای مهندس اربابی بفرمائید.

مهندس اربابی (معاون وزارت راه ترابری) - با کسب

اجازه از ریاست معظم مجلس شورای ملی اساسنامه شرکت سهامی ترابری زمینی را برای تصویب تقدیم میکنم.

رئیس - اساسنامه به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

۲۵ - تقدیم لایحه قانون استخدام کشوری بوسیله آقای دکتر یزدان پناه وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر

رئیس - آقای دکتر یزدان پناه بفرمائید.

دکتر یزدان پناه (وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر) - با کسب اجازه از مقام ریاست مجلس شورای ملی قانونی که بتصویب رسیده بود، دولت مکلف شده

بود که تا اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ لایحه نهایی قانون استخدام کشوری را تقدیم قوه مقننه بکند. در اجرای این تکلیف لایحه نهایی تهیه شده است که برای بررسی و تصویب تقدیم مجلس شورای ملی می شود.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

۳۶ - طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح ماده اول قانون سازمان ملی پیشآهننگی ایران

رئیس - گزارش شور اول اصلاح ماده اول قانون سازمان ملی پیشآهننگی ایران مطرح است قرائت می شود.

(شرح زیر قرائت شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ با حضور آقای دکتر بطحائی معاون وزارت آموزش و پرورش لایحه شماره ۳۶۳ مورخ ۱۳۵۴/۲/۸ دولت تقدیمی بمجلس سنا مربوط به اصلاح ماده اول قانون سازمان ملی پیش آهننگی ایران را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۷۰۹ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد مصوبه شور اول را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اصلاح ماده اول قانون سازمان ملی

پیش آهننگی ایران

ماده ۱۹ احده - ماده اول قانون سازمان ملی پیش آهننگی ایران مصوب ۲۶ تیر ماه ۱۳۳۷ بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده اول - سازمان ملی پیش آهننگی ایران، سازمانی است ملی و مستقل که تحت ریاست عالیه والا حضرت همایون ولایتعهد برای تربیت اخلاقی و اجتماعی جوانان بارعبایت اصول پیش آهننگی و مقررات بین المللی بر طبق اساسنامه ای که به پیشنهاد شورای عالی

پیش آهنگی ایران بتصویب ریاست عالیہ میرسد اداره می شود.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری-

رضایپرزاده

گزارش شور اول از کمیسیون آموزش و پرورش

بمجلس شورای ملی

کمیسیون آموزش و پرورش در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۷ با حضور نمایندگان دولت لایحه اصلاح ماده اول قانون سازمان ملی پیشاهنگی ایران را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در این مورد عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش شور اول آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون آموزش و پرورش - دکتر جواد

بازرگانی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بورود در شور ماده واحده رأی می گیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم بکمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۲۷- طرح گزارش شور اول کمیسیون امور خارجه راجع به اصلاح مواد ۱۰-۱۶-۱۷-۱۸-۲۰-۲۸-۳۱-۳۲ کنوانسیون موجد سازمان شوروی دریاوردی بین دول

رئیس - گزارش شور اول اصلاح مواد ۱۰-۱۶-۱۷-۱۸-۲۰-۲۸-۳۱-۳۲ کنوانسیون موجد سازمان شوروی دریاوردی بین دول مطرح است قرائت می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور خارجه

بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور آقایان احمد اقبال معاون وزارت امور خارجه و مهندس اربابی معاون وزارت راه و ترابری لایحه شماره ۵۶۲۴۴ مورخ ۱۳۵۳/۱۱/۷ دولت تقدیمی بمجلس سنا

راجع باصلاح مواد ۱۰-۱۶-۱۷-۱۸-۲۰-۲۸-۳۱-۳۲ کنوانسیون موجد سازمان شوروی دریاوردی بین دول را که در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۲/۹ وصول آن اعلام وبشماره ۱۶۸۷ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه مجلس سنارا عیناً تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اصلاح مواد ۱۰-۱۶-۱۷-۱۸-۲۰-۲۸-۳۱-۳۲ کنوانسیون موجد سازمان شوروی

دریاوردی بین دول

ماده ۱۹۵۵ حده - اصلاح بعمل آمده در مواد ۱۰ و ۱۷ و ۱۸ و ۲۰ و ۲۸ و ۳۱ و ۳۲ کنوانسیون موجد سازمان شوروی دریاوردی بین دول (ایمکو) مورخ ۶ مارس ۱۹۴۸ تصویب و اجازه تسلیم اسناد آن داده میشود.

مخبر کمیسیون امور خارجه - مهروش صفی نیا

(مستوفی)

گزارش شور اول از کمیسیون راه و ترابری

بمجلس شورای ملی

کمیسیون راه و ترابری در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه اصلاح مواد ۱۰-۱۶-۱۷-۱۸-۲۰-۲۸-۳۱-۳۲ کنوانسیون موجد سازمان شوروی دریاوردی بین دول را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور خارجه را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس کمیسیون راه و ترابری - دکتر غلامرضا عدل

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بورود در شور ماده واحده رأی می گیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم بکمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

ب. ماده ۶۵ - بوزارت مسکن و شهرسازی اجازه داده میشود بمنظور اجرای وظایف مربوط بتهیه زمین و مسکن و مصالح ساختمانی و خدمات مهندسی همچنین ایجاد شهر و شهرک، شرکت یا شرکتهائی تأسیس و آنها را بطریق بازرگانی اداره نماید و نیز بمنظور تحقیقات و بررسی مسائل مربوط به ساختمان، مؤسسات یا مراکز تأسیس کند.

اساسنامه مؤسسات و شرکتهای مذکور، همچنین تغییراتی که در جهت اجرای این قانون باید در اساسنامه سازمان مسکن داده شود بنا به پیشنهاد وزارت مسکن و شهرسازی با تأیید سازمان امور اداری و استخدامی کشور و تصویب هیئت وزیران بتصویب کمیسیونهای مسکن و شهرسازی و امور اقتصادی و دارائی و استخدام مجلسین خواهد رسید.

شرکتهای مذکور میتوانند با رعایت مقررات اساسنامههای مصوب باشکتهائی که در زمینههای فوق فعالیت دارند مشارکت نمایند.

بودجه مؤسسات یا مراکز مذکور همساله بصورت کمک در بودجه کل کشور منظور خواهد شد.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری-

رضایپرزاده

گزارش شور اول از کمیسیون مسکن و شهرسازی

بمجلس شورای ملی

کمیسیون مسکن و شهرسازی در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور آقای دکتر بهرون معاون وزارت مسکن و شهر سازی لایحه اصلاح مواد ۴ و ۶ قانون تغییر نام وزارت آبادانی و مسکن بوزارت مسکن و شهرسازی و تعیین وظائف آنرا مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در این مورد عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش شور اول آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون مسکن و شهرسازی - مهندس احتشام شهیدی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بورود در شور ماده واحده رأی می گیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش میکنم قیام فرمایند

۲۸ - طرح گزارش شور اول کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح مواد ۶ و ۴ قانون تغییر نام وزارت آبادانی و مسکن بوزارت مسکن و شهر سازی و تعیین وظائف آن

رئیس - گزارش شور اول اصلاح مواد ۴ و ۶ قانون تغییر نام وزارت آبادانی و مسکن بوزارت مسکن و شهر سازی و تعیین وظائف آن مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۴ با حضور آقای دکتر بهرون لایحه شماره ۵۱۱۶۸ مورخ ۱۳۵۳/۹/۹ راجع به اصلاح ماده ۴ قانون تغییر نام وزارت آبادانی و مسکن بوزارت مسکن و شهر سازی و تعیین وظائف آن که در جلسه یکشنبه ۱۳۵۳/۹/۱۷ تقدیم وبشماره ۱۴۱۲ چاپ گردیده است و لایحه شماره ۲۳۳۰ مورخ ۱۳۵۴/۲/۶ دولت راجع به اصلاح ماده ۶ قانون تغییر نام وزارت آبادانی و مسکن بوزارت مسکن و شهر سازی و تعیین وظائف آن که در جلسه سه شنبه ۱۳۵۴/۲/۹ تقدیم وبشماره ۱۶۸۶ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و دو لایحه را با هم تلفیق و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش شور اول آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اصلاح مواد ۴ و ۶ قانون تغییر نام وزارت آبادانی و مسکن بوزارت مسکن و شهر سازی و تعیین وظائف آن

ماده ۱۹۵۵ حده - مواد ۶ و ۴ قانون بترتیب زیر اصلاح میشود و تبصره ماده ۶ بقوت خود باقی است:

الف: ماده ۴ - ریاست شورای عالی شهر سازی و معماری ایران بعهده نخست وزیر است و علاوه بر اعضای فعلی وزیر اطلاعات و جهانگردی و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز عضو شورای عالی شهر سازی و معماری خواهند بود و تصمیمات شورا باحد اقل هفت رأی معتبر میباشد.

(اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست معظم مجلس شورای ملی
با توجه باشتغالات پیشنهاد جناب آقای نخست وزیر پیشنهاد مینماید ماده ۴ شرح زیر اصلاح گردد.
۴۵۵۵- ریاست شورای عالی شهرسازی و معماری ایران بعهده وزیر مسکن و شهرسازی است و علاوه بر اعضای فعلی وزیر اطلاعات و جهانگردی و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز عضو شورای عالی شهرسازی و معماری خواهند بود و تصمیمات شورا با حداقل شش رأی معتبر میباشد.

باتقدیم احترام - دکتر مهربابرزگر

رئیس - لایحه و پیشنهاد برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۲۹- طرح گزارش شور اول کمیسیون نظام راجع به اصلاح ماده ۲۶ خدمت وظیفه عمومی

رئیس - گزارش شور اول اصلاح ماده ۲۶ قانون خدمت وظیفه عمومی مطرح است قرائت می شود.
(شرح زیر قرائت شد)

گزارش شور اول از کمیسیون نظام
بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۴ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۲۱۰۴ مورخ ۱۳۵۴/۲/۲ راجع باصلاح ماده ۲۶ قانون خدمت وظیفه عمومی را که در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۲/۹ بمجلس شورای ملی تقدیم وبشماره ۱۶۸۵ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اصلاح ماده ۲۶ قانون خدمت وظیفه عمومی

ماده ۱۹۵۵- ماده ۲۶ قانون خدمت وظیفه عمومی بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۳۶ - در صورتیکه مشمول یا افرادی از

بستگان او که برابرماده ۴ این قانون مدعی کفالت مشمول نسبت بخود هستند ادعا نمایند که حقی از آنان تصبیع شده است همچنین هر یک از اعضای هیئت رسیدگی و یا فرمانده رده سازمانی بالاتر و یا رئیس اداره وظیفه عمومی میتوانند با ذکر دلیل موجه به رأی صادره از هیئت رسیدگی اعتراض نمایند پرونده مشمول در هیئت رسیدگی تجدید نظر مطرح میشود رأی هیئت مزبور با استثنای موارد منطبق بامقررات ماده ۲۹ این قانون قاطع و غیر قابل اعتراض است.

اعتراض به رأی سربازی مانع اعزام مشمول بخدمت وظیفه نمیشد مگر اینکه رئیس اداره وظیفه عمومی یا جانشین او اعتراض را موجه تشخیص و دستور عدم اعزام داده باشد.

مخبر کمیسیون نظام - علی کمالوند

گزارش شور اول از کمیسیون کشور بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه ۱۳۵۴/۲/۱۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه اصلاح ماده ۲۶ قانون خدمت وظیفه عمومی را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون نظام را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آن را بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون کشور - رضاسجادی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش می کنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۳۰- طرح گزارش شور اول کمیسیون کشور راجع به اصلاح پاره‌ای از مواد قانون شهرداری

رئیس - گزارش شور اول اصلاح پاره‌ای از مواد قانون شهرداری مطرح است قرائت می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون کشور

بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۲/۱۶

با حضور آقای دکتر عالمیرد معاون وزارت کشور لایحه شماره ۱۹۹۲ مورخ ۱۳۵۴/۲/۳ دولت راجع باصلاح پاره‌ای از مواد قانون شهرداری را که در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۲/۹ تقدیم وبشماره ۱۶۸۸ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.
اینک گزارش شور اول آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اصلاح پاره‌ای از مواد
قانون شهرداری

ماده ۱۹۵۵- تبصره ۱ ماده ۶۲ و ماده ۸۲ و تبصره آن و ماده ۱۰۸ قانون شهرداری بشرح زیر اصلاح و یک تبصره به ماده ۸۲ الحاق میشود.

الف - از تبصره ۱ ماده ۶۲ عبارت هزینه دفاتر مزبور از محل ۲٪ (صدی دو) شهرداریها و کمک شهرداریهای آن استان تأمین خواهد شد حذف می شود.

ب - ماده ۸۲، شهرداریها تیکه در آمد سالانه آنها از یک میلیون ریال متجاوز نباشد موظفند برای تأمین اعتبار هزینه‌های اتحادیه شهرداریهای کشور معادل دودرصد از در آمد مستمر جاری خود را در آخر هر ماه باتحادیه مذکور پرداخت نمایند.

تبصره ۱ - بودجه سالانه اتحادیه شهرداریهای کشور توسط هیئت مدیره اتحادیه تنظیم و پس از تصویب شورای اتحادیه شهرداریها و تأیید وزارت کشور قابل اجراء خواهد بود.

تبصره ۲ - از محل درآمد مذکور با مشخصه مستقیماً در خدمت اتحادیه شهرداریهای کشور نباشند و یا خدمت معینی برای آن انجام ندهند بهیچ عنوان وجهی قابل پرداخت نخواهد بود. و بهر حال مقررات این ماده مجوز آن نخواهد بود کسانی که از صندوق دولت و یا شهرداریها حقوق یا مزایا دریافت می دارند وجهی از این محل پرداخت گردد. مگر در مواردیکه پرداخت وجه از بیش از یک محل طبق قانون تجویز شده باشد.

ج - ماده ۱۰۸ - بمنظور ایجاد همکاری بین شهرداریهای کشور و برقراری ارتباط با اتحادیه‌های بین المللی شهرداریها و تنظیم و اجرای برنامه‌های آموزشی و بررسی مسائل و مشکلات مشترک شهرداریها و ارائه راه حلها و پیشنهادهای مناسب سازمانی بنام اتحادیه شهرداریهای کشور تشکیل میشود و اساسنامه آن وسیله وزارت کشور تهیه و به تصویب هیئت وزیران میرسد.
مخبر کمیسیون کشور - رضاسجادی

گزارش شور اول از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۵۴/۲/۱۷ با حضور نمایندگان دولت لایحه اصلاح پاره‌ای از مواد قانون شهرداری را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون کشور را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می دارد.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی - امان الله ریگی
رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بور و در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.
ادیب سمعی - بنده پیشنهادی دارم که بعداً تقدیم میکنم.

رئیس - مرحمت بفرمائید در کمیسیون بعنوان پیشنهاد بین الشورین مطرح می شود

۳۱- ختم جلسه

رئیس - با اجازه خانمها و آقایان این جلسه را ختم می کنیم تاریخ و دستور جلسه آینده بعداً باطلاع همکاران محترم خواهد رسید.

(ساعت یازده و بیست دقیقه صبح جلسه ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی